



CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CALTAGIRONE IN LIQUIDAZIONE

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N. 194 DEL 03/08/2026

OGGETTO: adozione rendiconto generale di liquidazione al 31/12/2022

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

VISTO:

- la legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012 così come modificata dalla legge regionale n. 8/2016, con la quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia;
- l'articolo 19 della legge regionale n. 8 del 17/05/2016 che tra l'altro testualmente recita: "I rapporti attivi e passivi dei soppressi Consorzi per le Aree di Sviluppo Industriale della Regione permangono in capo agli stessi, posti in liquidazione, e ciò sino alla definitiva chiusura delle operazioni di liquidazione";
- il decreto dell'Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/gab del 5 marzo 2024 con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore Nicotra Commissario Liquidatore del Consorzio ASI di Caltagirone per l'adozione degli atti e dei provvedimenti finalizzati ad assicurare la sana gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi pendenti, instaurati dal Consorzio ASI, posto in liquidazione, con il conferimento del relativo potere di rappresentanza nei confronti delle persone fisiche e giuridiche, pubbliche e private, con le quali tali rapporti intercorrono;
- il rendiconto generale di liquidazione al 31/12/2022 all'uopo predisposto dal professionista incaricato giusta pec del 3/8/2026 acquisita con prot. nr.522 di pari data;

PRESO ATTO che il rendiconto generale è munito di relazione di gestione (prospetto 20) dove sono illustrati i fatti salienti della gestione economica-finanziaria dell'Ente;

RAVVISATA la necessità, anche la fine di garantire la continuità amministrativa, di adottare limitatamente alla situazione finanziaria il rendiconto generale di liquidazione al 31/12/2022, nel testo e negli elaborati allegati al presente provvedimento;

RITENUTA la propria competenza, in forza dell'art. 19 della L.R. n. 8/2012 e s.m.i.;

DETERMINA

1. le premesse si intendono qui riportate;
2. adottare il rendiconto generale di liquidazione al 31/12/2022 che nel testo e negli elaborati prodotti forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. trasmettere la presente determina all'Assessorato Regionale all'Economia, all'Assessorato Regionale alle Attività Produttive ed all'Ufficio Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni;
4. trasmettere la presente determina all'Assessorato Regionale alle attività produttive;
5. procedere alla pubblicazione della presente determina presso il sito web del Consorzio ASI del Calatino.

Il Commissario liquidatore
DR. SALVATORE NICOTRA



**CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CALTAGIRONE
IN LIQUIDAZIONE**

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 01	Gestione delle Entrate	PROSPETTO – 11	Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione
PROSPETTO – 02	Riepilogo generale delle entrate per titolo	PROSPETTO – 12	Prospetto composizione fondo crediti di dubbia esigibilità
PROSPETTO – 03	Gestione delle Spese	PROSPETTO – 13	Prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie
PROSPETTO – 04	Riepilogo delle spese per missioni	PROSPETTO – 14	Riepilogo spese per titoli e macroaggregati
PROSPETTO – 05	Riepilogo delle spese per titoli	PROSPETTO – 15	PEG delle Entrate
PROSPETTO – 06	Quadro generale riassunto	PROSPETTO – 16	PEG delle Spese
PROSPETTO – 07	Verifica equilibri	PROSPETTO – 17	Prospetto SIOPE
PROSPETTO – 08	Conto Economico	PROSPETTO – 18	Residui Attivi per anno
PROSPETTO – 09	Stato Patrimoniale – ATTIVO	PROSPETTO – 19	Residui Passivi per anno
PROSPETTO – 10	Stato Patrimoniale – PASSIVO	PROSPETTO – 20	Relazione sulla Gestione

Il Commissario liquidatore
dott. Salvatore Nicotra

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 01

GESTIONE DELLE ENTRATE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	CP	€ -								
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	CP	€ -								
	Utilizzo avanzo di Amministrazione	CP	€ 7.778.452,88								
	Saldo di Cassa al 31/12/2021	CS	€ 2.659.474,17								
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA										
10000 Totale TITOLO1	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -	CP	€ -	EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -			EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI										
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	€ 195.922,86	RR	€ -	R	€ -	CP	€ -	EP	€ 195.922,86
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -			EC	€ -
		CS	€ 195.922,86	TR	€ -	CS	-€ 195.922,86			TR	€ 195.922,86
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -	CP	€ -	EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -			EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
20000 Totale TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	€ 195.922,86	RR	€ -	R	€ -	CP	€ -	EP	€ 195.922,86
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -			EC	€ -
		CS	€ 195.922,86	TR	€ -	CS	-€ 195.922,86			TR	€ 195.922,86
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE										
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	€ 8.422.092,04	RR	€ 14.787,02	R	€ -	CP	€ -	EP	€ 8.407.305,02
		CP	€ 172.513,66	RC	€ -	A	€ 172.513,66			EC	€ 172.513,66
		CS	€ 8.594.605,70	TR	€ 14.787,02	CS	-€ 8.579.818,68			TR	€ 8.579.818,68
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -	CP	€ -	EP	€ -
		CP	€ 753,09	RC	€ 19,54	A	€ 753,09			EC	€ 733,55
		CS	€ 753,09	TR	€ 19,54	CS	-€ 733,55			TR	€ 733,55
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS	€ 280.945,56	RR	€ 2.925,00	R	€ 23.074,45	CP	€ -	EP	€ 254.946,11
		CP	€ 105,00	RC	€ 105,00	A	€ 105,00			EC	€ -
		CS	€ 281.050,56	TR	€ 3.030,00	CS	-€ 278.020,56			TR	€ 254.946,11
30000 Totale TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	€ 8.703.037,60	RR	€ 17.712,02	R	€ 23.074,45	CP	€ -	EP	€ 8.662.251,13
		CP	€ 173.371,75	RC	€ 124,54	A	€ 173.371,75			EC	€ 173.247,21
		CS	€ 8.876.409,35	TR	€ 17.836,56	CS	-€ 8.858.572,79			TR	€ 8.835.498,34
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE										
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -	CP	€ -	EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -			EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
40000 Totale TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
TITOLO 6	ACCENZIONE DI PRESTITI										
60200	Tipologia 200: Accensione di prestiti a breve termine	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
60000 Totale TITOLO 6	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO										
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ 3.883,42	RC	€ 3.883,42	A	€ 3.883,42	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ 3.883,42	TR	€ 3.883,42	CS	€ -			TR	€ -
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
90000 Totale TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ 3.883,42	RC	€ 3.883,42	A	€ 3.883,42	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ 3.883,42	TR	€ 3.883,42	CS	€ -			TR	€ -
	TOTALE TITOLI	RS	€ 8.898.960,46	RR	€ 17.712,02	R	€ 23.074,45			EP	€ 8.858.173,99
		CP	€ 177.255,17	RC	€ 4.007,96	A	€ 177.255,17	CP	€ -	EC	€ 173.247,21
		CS	€ 9.076.215,63	TR	€ 21.719,98	CS	-€ 9.054.495,65			TR	€ 9.031.421,20
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	€ 8.898.960,46	RR	€ 17.712,02	R	€ 23.074,45			EP	€ 8.858.173,99
		CP	€ 7.955.708,05	RC	€ 4.007,96	A	€ 177.255,17	CP	-€ 7.778.452,88	EC	€ 173.247,21
		CS	€ 11.735.689,80	TR	€ 21.719,98	CS	-€ 11.713.969,82			TR	€ 9.031.421,20

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 02

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
PER TITOLI

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE - PER TITOLI

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	CP	€ -								
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	CP	€ -								
	Utilizzo avanzo di Amministrazione	CP	€ 7.778.452,88								
	Saldo di Cassa al 31/12/2021	CS	€ 2.659.474,17								
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	€ 195.922,86	RR	€ -	R	€ -			EP	€ 195.922,86
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ 195.922,86	TR	€ -	CS	-€ 195.922,86			TR	€ 195.922,86
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	€ 8.703.037,60	RR	€ 17.712,02	R	€ 23.074,45			EP	€ 8.662.251,13
		CP	€ 173.371,75	RC	€ 124,54	A	€ 173.371,75	CP	€ -	EC	€ 173.247,21
		CS	€ 8.876.409,35	TR	€ 17.836,56	CS	-€ 8.858.572,79			TR	€ 8.835.498,34
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
TITOLO 6	ACCENZIONE DI PRESTITI	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ -	RC	€ -	A	€ -	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ -	TR	€ -	CS	€ -			TR	€ -
TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	€ -	RR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ 3.883,42	RC	€ 3.883,42	A	€ 3.883,42	CP	€ -	EC	€ -
		CS	€ 3.883,42	TR	€ 3.883,42	CS	€ -			TR	€ -
	TOTALE TITOLI	RS	€ 8.898.960,46	RR	€ 17.712,02	R	€ 23.074,45			EP	€ 8.858.173,99
		CP	€ 177.255,17	RC	€ 4.007,96	A	€ 177.255,17	CP	€ -	EC	€ 173.247,21
		CS	€ 9.076.215,63	TR	€ 21.719,98	CS	-€ 9.054.495,65			TR	€ 9.031.421,20
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	€ 8.898.960,46	RR	€ 17.712,02	R	€ 23.074,45			EP	€ 8.858.173,99
		CP	€ 7.955.708,05	RC	€ 4.007,96	A	€ 177.255,17	CP	-€ 7.778.452,88	EC	€ 173.247,21
		CS	€ 11.735.689,80	TR	€ 21.719,98	CS	-€ 11.713.969,82			TR	€ 9.031.421,20

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 03

GESTIONE DELLE SPESE

RIEPILOGO GENERALE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
				CP	€										
			DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	€	-									
MISSIONE		1	SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE												
101	Programma	1	Organi istituzionali												
	Titolo 1		Spese correnti	RS	€	3.782,06	PR	€	-	R	€	-	EP	€	3.782,06
				CP	€	-	PC	€	-	I	€	-	ECP	€	-
				CS	€	3.782,06	TP	€	-	FPV	€	-	TR	€	3.782,06
	Totale Programma	1	Organi istituzionali	RS	€	3.782,06	PR	€	-	R	€	-	EP	€	3.782,06
				CP	€	-	PC	€	-	I	€	-	ECP	€	-
				CS	€	3.782,06	TP	€	-	FPV	€	-	TR	€	3.782,06
	TOTALE MISSIONE 01		SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE	RS	€	3.782,06	PR	€	-	R	€	-	EP	€	3.782,06
				CP	€	-	PC	€	-	I	€	-	ECP	€	-
				CS	€	3.782,06	TP	€	-	FPV	€	-	TR	€	3.782,06
MISSIONE		14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'												
1405	Programma	5	Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività												
	Titolo 1		Spese correnti	RS	€	3.463.582,09	PR	€	-	R	€	-	EP	€	3.463.582,09
				CP	€	18.687,02	PC	€	18.687,02	I	€	18.687,02	ECP	€	-
				CS	€	3.482.269,11	TP	€	18.687,02	FPV	€	-	TR	€	3.463.582,09
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	€	312.617,60	PR	€	-	R	€	-	EP	€	312.617,60
				CP	€	-	PC	€	-	I	€	-	ECP	€	-
				CS	€	312.617,60	TP	€	-	FPV	€	-	TR	€	312.617,60
	Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	€	-	PR	€	-	R	€	-	EP	€	-
				CP	€	-	PC	€	-	I	€	-	ECP	€	-
				CS	€	-	TP	€	-	FPV	€	-	TR	€	-
	Totale Programma	5	Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività	RS	€	3.776.199,69	PR	€	-	R	€	-	EP	€	3.776.199,69
				CP	€	18.687,02	PC	€	18.687,02	I	€	18.687,02	ECP	€	-
				CS	€	3.794.886,71	TP	€	18.687,02	FPV	€	-	TR	€	3.776.199,69
	TOTALE MISSIONE 14		SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	RS	€	3.776.199,69	PR	€	-	R	€	-	EP	€	3.776.199,69
				CP	€	18.687,02	PC	€	18.687,02	I	€	18.687,02	ECP	€	-
				CS	€	3.794.886,71	TP	€	18.687,02	FPV	€	-	TR	€	3.776.199,69
MISSIONE		20	FONDI ACCANTONAMENTI												
2001	Programma	1	Fondo di riserva												
	Titolo 1		Spese correnti	RS	€	-	PR	€	-	R	€	-	EP	€	-
				CP	€	-	PC	€	-	I	€	-	ECP	€	-
				CS	€	4.157.844,47	TP	€	-	FPV	€	-	TR	€	-
	Totale Programma	1	Fondo di riserva	RS	€	-	PR	€	-	R	€	-	EP	€	-
				CP	€	-	PC	€	-	I	€	-	ECP	€	-
				CS	€	4.157.844,47	TP	€	-	FPV	€	-	TR	€	-
2002	Programma	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità												
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	€	-	PR	€	-	R	€	-	EP	€	-
				CP	€	4.667.313,20	PC	€	-	I	€	-	ECP	€	4.667.313,20
				CS	€	-	TP	€	-	FPV	€	-	TR	€	-
	Totale Programma	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	€	-	PR	€	-	R	€	-	EP	€	-
				CP	€	4.667.313,20	PC	€	-	I	€	-	ECP	€	4.667.313,20
				CS	€	-	TP	€	-	FPV	€	-	TR	€	-

RIEPILOGO GENERALE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
				RS	€	PR	€	R	€			EP	€
2003	Programma	3	Altri Fondi										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
CP				€ 2.187.101,21	PC	€ -	I	€ -	ECP	€ 2.187.101,21	EC	€ -	
CS				€ -	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ -	
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
CP				€ -	PC	€ -	I	€ -	ECP	€ -	EC	€ -	
CS				€ -	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ -	
	Totale Programma	3	Altri Fondi	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
CP				€ 2.187.101,21	PC	€ -	I	€ -	ECP	€ 2.187.101,21	EC	€ -	
CS				€ -	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ -	
	TOTALE MISSIONE 20		Fondo Accantonamento	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
CP				€ 6.854.414,41	PC	€ -	I	€ -	ECP	€ 6.854.414,41	EC	€ -	
CS				€ 4.157.844,47	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ -	
MISSIONE		99	SERVIZI PER CONTO TERZI										
9901	Programma	1	Servizi per conto terzi e partite di Giro										
	Titolo 7		Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
CP				€ 3.883,42	PC	€ -	I	€ 3.883,42	ECP	€ -	EC	€ 3.883,42	
CS				€ 3.883,42	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ 3.883,42	
	Totale Programma	1	Servizi per conto terzi e partite di Giro	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
CP				€ 3.883,42	PC	€ -	I	€ 3.883,42	ECP	€ -	EC	€ 3.883,42	
CS				€ 3.883,42	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ 3.883,42	
	TOTALE MISSIONE 99		SERVIZI PER CONTO TERZI	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
CP				€ 3.883,42	PC	€ -	I	€ 3.883,42	ECP	€ -	EC	€ 3.883,42	
CS				€ 3.883,42	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ 3.883,42	
	TOTALE MISSIONI			RS	€ 3.779.981,75	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 3.779.981,75
CP				€ 6.876.984,85	PC	€ 18.687,02	I	€ 22.570,44	ECP	€ 6.854.414,41	EC	€ 3.883,42	
CS				€ 7.960.396,66	TP	€ 18.687,02	FPV	€ -			TR	€ 3.783.865,17	
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE			RS	€ 3.779.981,75	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 3.779.981,75
CP				€ 6.876.984,85	PC	€ 18.687,02	I	€ 22.570,44	ECP	€ 6.854.414,41	EC	€ 3.883,42	
CS				€ 7.960.396,66	TP	€ 18.687,02	FPV	€ -			TR	€ 3.783.865,17	

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 04

RIEPILOGO DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO GENERALE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2022 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI ®		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	€ -								
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE	RS	€ 3.782,06	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 3.782,06
		CP	€ -	PC	€ -	I	€ -	ECP	€ -	EC	€ -
		CS	€ 3.782,06	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ 3.782,06
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	RS	€ 3.776.199,69	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 3.776.199,69
		CP	€ 18.687,02	PC	€ 18.687,02	I	€ 18.687,02	ECP	€ -	EC	€ -
		CS	€ 3.794.886,71	TP	€ 18.687,02	FPV	€ -			TR	€ 3.776.199,69
MISSIONE 20	FONDI ACCANTONAMENTI	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ 6.854.414,41	PC	€ -	I	€ -	ECP	€ 6.854.414,41	EC	€ -
		CS	€ 4.157.844,47	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ -
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ 3.883,42	PC	€ -	I	€ 3.883,42	ECP	€ -	EC	€ 3.883,42
		CS	€ 3.883,42	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ 3.883,42
	TOTALE MISSIONI	RS	€ 3.779.981,75	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 3.779.981,75
		CP	€ 6.876.984,85	PC	€ 18.687,02	I	€ 22.570,44	ECP	€ 6.854.414,41	EC	€ 3.883,42
		CS	€ 7.960.396,66	TP	€ 18.687,02	FPV	€ -			TR	€ 3.783.865,17
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	€ 3.779.981,75	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 3.779.981,75
		CP	€ 6.876.984,85	PC	€ 18.687,02	I	€ 22.570,44	ECP	€ 6.854.414,41	EC	€ 3.883,42
		CS	€ 7.960.396,66	TP	€ 18.687,02	FPV	€ -			TR	€ 3.783.865,17

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 05

RIEPILOGO DELLE SPESE PER TITOLI

RIEPILOGO GENERALE SPESE PER TITOLI

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2022 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R) (1)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) (2)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	€ -								
Titolo 1	Spese correnti	RS	€ 3.467.364,15	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 3.467.364,15
		CP	€ 2.205.788,23	PC	€ 18.687,02	I	€ 18.687,02	ECP	€ 2.187.101,21	EC	€ -
		CS	€ 7.643.895,64	TP	€ 18.687,02	FPV	€ -			TR	€ 3.467.364,15
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	€ 312.617,60	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 312.617,60
		CP	€ 4.667.313,20	PC	€ -	I	€ -	ECP	€ 4.667.313,20	EC	€ -
		CS	€ 312.617,60	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ 312.617,60
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ -	PC	€ -	I	€ -	ECP	€ -	EC	€ -
		CS	€ -	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ -
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	€ -	PR	€ -	R	€ -			EP	€ -
		CP	€ 3.883,42	PC	€ -	I	€ 3.883,42	ECP	€ -	EC	€ 3.883,42
		CS	€ 3.883,42	TP	€ -	FPV	€ -			TR	€ 3.883,42
	TOTALE TITOLI	RS	€ 3.779.981,75	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 3.779.981,75
		CP	€ 6.876.984,85	PC	€ 18.687,02	I	€ 22.570,44	ECP	€ 6.854.414,41	EC	€ 3.883,42
		CS	€ 7.960.396,66	TP	€ 18.687,02	FPV	€ -			TR	€ 3.783.865,17
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	€ 3.779.981,75	PR	€ -	R	€ -			EP	€ 3.779.981,75
		CP	€ 6.876.984,85	PC	€ 18.687,02	I	€ 22.570,44	ECP	€ 6.854.414,41	EC	€ 3.883,42
		CS	€ 7.960.396,66	TP	€ 18.687,02	FPV	€ -			TR	€ 3.783.865,17

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 06

QUADRO GENERALE RIASSUNTO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		€ 2.659.474,17			
Utilizzo avanzo di amministrazione	€ 7.778.452,88		Disavanzo di amministrazione	€ -	
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	€ -				
			Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti	€ -	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	€ -				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	€ -				
di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	€ -				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	€ -				
Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	€ -	€ -	Titolo 1 - Spese correnti	€ 18.687,02	€ 18.687,02
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	€ -	€ -	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	€ -	
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	€ 173.371,75	€ 17.836,56	Titolo 2 - Spese in conto capitale	€ -	€ -
Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	€ -	€ -	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	€ -	
			di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	€ -	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	€ -	€ -	Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	€ -	€ -
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	€ -	
Totale entrate finali	€ 173.371,75	€ 17.836,56	Totale spese finali	€ 18.687,02	€ 18.687,02
Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI	€ -	€ -	Titolo 4 - Rimborso Prestiti	€ -	€ -
			Fondo anticipazioni di liquidità	€ -	
Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE / CASSIERE	€ -	€ -	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	€ -	€ -
Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	€ 3.883,42	€ 3.883,42	Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	€ 3.883,42	€ -
Totale entrate dell'esercizio	€ 177.255,17	€ 21.719,98	Totale spese dell'esercizio	€ 22.570,44	€ 18.687,02
Differenza avanzo di amministrazione a seguito approvazione rendiconto 2022	€ -				
Differenza riaccertamento residui attivi al 31/12/2022 (da residui)	-€ 23.074,45		Differenza riaccertamento residui passivi al 31/12/2023 (da residui)	€ -	
Totale complessivo ENTRATE	€ 7.932.633,60	€ 2.681.194,15	Totale complessivo SPESE	€ 22.570,44	€ 18.687,02
DISAVANZO DI COMPETENZA	€ -		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	€ 7.910.063,16	€ 2.662.507,13
Totale a pareggio	€ 7.932.633,60	€ 2.681.194,15	Totale a pareggio	€ 7.932.633,60	€ 2.681.194,15

GESTIONE DEL BILANCIO

a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)	€ 7.910.063,16
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2022 (+)	€ 7.012.163,54
c) Risorse vincolate nel bilancio (+)	€ 766.289,34
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	€ 131.610,28

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO

d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)	€ 131.610,28
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	€ 131.610,28
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	€ -

€ -

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 07

VERIFICA EQUILIBRI

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		competenza (accertamenti e impegni dell'esercizio)	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	€	-
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	€	-
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	€	173.371,75
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		€	-
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	€	-
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	€	18.687,02
- di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione		€	-
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	€	-
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	€	-
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	€	-
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	€	-
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		€	-
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	€	-
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)		€	154.684,73
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+)	€	-
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		€	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	€	-
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		€	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	€	-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	€	-
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		€	154.684,73
- Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2022	(-)	€	-
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	€	-
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		€	154.684,73
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)			
- Differenze residui attivi	(-)	€	23.074,45
- Differenza residui passivi	(-)	€	-
- Fondo credito di dubbia esigibilità	(-)	€	182.961,45
- Fondo contenzioso	(-)	€	-
- Altri accantonamenti rinnovo contrattuale	(-)	€	-
- Altri vincoli	(-)	-€	51.351,17
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		€	0,00
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	€	-
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	€	-
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	€	-

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		competenza (accertamenti e impegni dell'esercizio)	
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	€	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	€	-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	€	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	€	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	€	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	€	-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	€	-
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	€	-
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	€	-
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	€	-
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	€	-
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	€	-
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E+E1)		€	-
- Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2022	(-)	€	-
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	€	-
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		€	-
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)			
- Differenze residui attivi	(-)	€	-
- Differenza residui passivi	(-)	€	-
- Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente Fondo T.F.S. (€ 6.303.238,72 - € 8.212.456,43)	(-)	€	-
- Parte destinata ad investimenti (€ 2.500.000,00 - € 0,00)	(-)	€	-
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		€	-

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		competenza (accertamenti e impegni dell'esercizio)	
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	€	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	€	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	€	-
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti	(-)	€	-
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	€	-
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	€	-
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1=O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)		€	154.684,73
- Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2022	(-)	€	-
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	€	-
W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO		€	154.684,73
- Variazione accantonamenti in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	€	154.684,73
W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO		€	-

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 08

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

CONTO ECONOMICO			2022		2021		Riferimenti	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali	art.2425 cc	DM 26/4/95
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE							
	Fondo Pluriennale vincolato al 01/01/2022		€	-	€	-		
1	Proventi da tributi		€	-	€	-		
2	Proventi da fondi perequativi		€	-	€	-		
3	Proventi da trasferimenti e contributi		€	-	€	-		
3a	a Proventi da trasferimenti correnti	€	-		€	-		A 5 c
3b	b Quota annuale di contributi agli investimenti	€	-		€	-		A 20 c
3c	c Contributi agli investimenti	€	-		€	-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		€	173.247,21	€	137.790,12	A 1	A 1 a
4a	a Proventi derivanti dalla gestione dei beni	€	148.969,47		€	137.790,12		
4b	b Ricavi della vendita di beni	€	23.544,19		€	-		
4c	c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	€	733,55		€	-		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		€	-	€	-	A 2	A 2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		€	-	€	-	A 3	A 3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		€	-	€	-	A 4	A 4
8	Altri ricavi e proventi diversi		€	105,00	€	-	A 5	A 5 a e b
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)			€ 173.352,21		€ 137.790,12		
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE							
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo		€	-	€	-	B 6	B 6
10	Prestazioni di servizi		€	18.687,02	€	9.422,29	B 7	B 7
11	Utilizzo beni di terzi		€	-	€	-	B 8	B 8
12	Trasferimenti e contributi		€	-	€	-		
12a	a Trasferimenti correnti	€	-		€	-		
12b	b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	€	-		€	-		
12c	c Contributi agli investimenti ad altri soggetti	€	-		€	-		
13	Personale		€	-	€	-	B 9	B 9
14	Ammortamenti e svalutazioni		€	182.961,45	€	-	B 10	B 10
14a	a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	€	-		€	-	B 10 a	B 10 a
14b	b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	€	-		€	-	B 10 b	B 10 b
14c	c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	€	-		€	-	B 10 c	B 10 c
14d	d Svalutazione dei crediti (F.C.D.E.)	€	182.961,45		€	-	B 10 d	B 10 d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		€	-	€	-	B 11	B 11
16	Accantonamenti per rischi		€	-	€	-	B 12	B 12
17	Altri accantonamenti		€	-	€	-	B 13	B 13
18	Oneri diversi di gestione		€	-	€	193.367,58	B 14	B 14
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)			€ 201.648,47		€ 202.789,87		
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)			-€ 28.296,26		-€ 64.999,75		
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI							
	Proventi finanziari							
19	Proventi da partecipazioni		€	-	€	-	C 15	C 15
19a	a da società controllate		€	-	€	-		
19b	b da società partecipate	€	-		€	-		
19c	c da altri soggetti	€	-		€	-		
20	Altri proventi finanziari		€	19,54	€	20,88	C 16	C 16
	Totale proventi finanziari			€ 19,54		€ 20,88		
	Oneri finanziari							
21	Interessi ed altri oneri finanziari		€	-	€	-	C 17	C 17
21a	a Interessi passivi	€	-		€	-		
21b	b Altri oneri finanziari	€	-		€	-		
	Totale oneri finanziari			€ -		€ -		

CONTO ECONOMICO			2022		2021		Riferimenti	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali	art.2425 cc	DM 26/4/95
		TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		€ 19,54		€ 20,88		
		D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE						
22		Rivalutazioni		€ -		€ -	D 18	D 18
23		Svalutazioni		€ -		€ -	D 19	D 19
		TOTALE RETTIFICHE (D)		€ -		€ -		
		E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI						
		Fondo Pluriennale vincolato al 01/01/2022		€ -		€ -		
24		Proventi straordinari		€ 51.351,17		€ -	E 20	E 20
24a	a	Proventi da permessi di costruire	€ -		€ -			
24b	b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	€ -		€ -			
24c	c	Soppravvenienze attive e insussistenze del passivo	€ 51.351,17		€ -			E 20 b
24d	d	Plusvalenze patrimoniali	€ -		€ -			E 20 c
24e	e	Altri proventi straordinari	€ -		€ -			
		Totale proventi straordinari		€ 51.351,17		€ -		
25		Oneri straordinari		€ 23.074,45		€ -	E 21	E 21
25a	a	Trasferimenti in conto capitale	€ -		€ -			
25b	b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	€ 23.074,45		€ -		E 21 b	E 21 b
25c	c	Minusvalenze patrimoniali	€ -		€ -		E 21 a	E 21 a
25d	d	Altri oneri straordinari	€ -		€ -		E 21 d	E 21 d
		Totale oneri straordinari		€ 23.074,45		€ -		
		TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		€ 28.276,72		€ -		
		RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		€ 0,00		-€ 64.978,87		
26		Imposte (*)		€ -		€ -	E 22	E 22
27		Partecipazioni indisponibili		€ -		€ -	E 22	E 22
28		RISULTATO DELL'ESERCIZIO		€ 0,00		-€ 64.978,87	E23	E23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 09

STATO PATRIMONIALE – ATTIVO

STATO PATRIMONIALE ATTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)				2022		2021		Riferimenti	
				Parziali	Totali	Parziali	Totali	art.2425 cc	DM 26/4/95
		A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			€ -		€ -		
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)			€ -		€ -		
		B) IMMOBILIZZAZIONI							
I		Immobilizzazioni immateriali						B I	B I
	1	Costi di impianto e di ampliamento		€ -		€ -		B I 1	B I 1
	2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità		€ -		€ -		B I 2	B I 2
	3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno		€ -		€ -		B I 3	B I 3
	4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile		€ -		€ -		B I 4	B I 4
	5	Avviamento		€ -		€ -		B I 5	B I 5
	6	Immobilizzazioni in corso ed acconti		€ -		€ -		B I 6	B I 6
	9	Altre		€ -		€ -		B I 7	B I 7
		Totale immobilizzazioni immateriali		€ -		€ -			
II		Immobilizzazioni materiali (3)							
	1	Beni demaniali		€ -		€ -			
	1.1	Terreni		€ -		€ -			
	1.2	Fabbricati		€ -		€ -			
	1.3	Infrastrutture		€ -		€ -			
	1.9	Altri beni demaniali		€ -		€ -			
III	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)		€ 4.879.374,29		€ 19.645.524,00			
	2.1	Terreni	€ 312.617,60		€ 2.127.835,00			B II 1	B II 1
		di cui in leasing finanziario	€ -		€ -				
	2.2	Fabbricati	€ 4.566.756,69		€ 17.517.689,00				
		di cui in leasing finanziario	€ -		€ -				
		Fondo ammortamento al 31/12/2022	€ -						
	2.3	Impianti e macchinari	€ -		€ -			B II 2	B II 2
		di cui in leasing finanziario	€ -		€ -				
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	€ -		€ -			B II 3	B II 3
	2.5	Mezzi di trasporto	€ -		€ -				
		Fondo ammortamento al 31/12/2022	€ -						
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	€ -		€ -				
	2.7	Mobili e arredi	€ -		€ -				
		Fondo ammortamento al 31/12/2022	€ -						
	2.8	Infrastrutture	€ -		€ -				
		Trasferimenti ope-legis ad altre amministrazioni	€ -						
	2.99	Altri beni materiali	€ -		€ -				
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ -	€ -		€ -		B II 5	B II 5
		Totale immobilizzazioni materiali		€ 4.879.374,29		€ 19.645.524,00			
IV		Immobilizzazioni Finanziarie (1)							
	1	Partecipazioni in		€ 115.054,45		€ 115.054,45		B III 1	B III 1
	a)	imprese controllate	€ 61.500,00		€ 61.500,00			B III 1 a	B III 1 a
	b)	imprese partecipate	€ 53.554,45		€ 53.554,45			B III 1 b	B III 1 b
	c)	altri soggetti	€ -		€ -				
	2	Crediti verso		€ -		€ -		B III 2	B III 2
	a)	altre amministrazioni pubbliche	€ -		€ -				
	b)	imprese controllate	€ -		€ -			B III 2 a	B III 2 a
	c)	imprese partecipate	€ -		€ -			B III 2 b	B III 2 b
	d)	altri soggetti	€ -		€ -			B III 2 c e B III 2 d	B III 2 d
	3	Altri titoli		€ -		€ -		B III 3	
		Totale immobilizzazioni finanziarie		€ 115.054,45		€ 115.054,45			
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		€ 4.994.428,74		€ 19.760.578,45			
		C) ATTIVO CIRCOLANTE							
I		Rimanenze		€ -		€ -			
		Totale rimanenze		€ -		€ -			
II		Crediti (2)							
	1	Crediti di natura tributaria		€ 249.035,55		€ 272.110,00			
CII 1a	a)	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€ -		€ -				
CII 1b	b)	Altri crediti da tributi	€ 249.035,55		€ 272.110,00				
CII 1c	c)	Crediti da Fondi perequativi	€ -		€ -				

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)			2022		2021		Riferimenti	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali	art.2425 cc	DM 26/4/95
	2	Crediti per trasferimenti e contributi		€ 195.922,86		€ 4.646.927,21		
CII 2a	a)	verso amministrazioni pubbliche	€ 195.922,86		€ 4.646.927,21			
CII 2b	b)	imprese controllate	€ -		€ -		C II 2	C II 2
CII 2c	c)	imprese partecipate	€ -		€ -		C II 3	C II 3
CII 2d	d)	verso altri soggetti	€ -		€ -			
CII 3	3	Verso clienti ed utenti		€ 3.705.999,84		€ 1.926.791,19	C II 1	C II 1
	4	Altri Crediti		€ 29.454,75		€ 2.053.132,06	C II 5	C II 5
CII 4a	a)	verso l'erario	€ -		€ -			
CII 4b	b)	per attività svolta per terzi	€ -		€ -			
CII 4c	c)	altri	€ 29.454,75		€ 2.053.132,06			
		Totale crediti		€ 4.180.413,00		€ 8.898.960,46		
		Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi						
CIII 1	1	Partecipazioni		€ -		€ -	C III 1,2,3,4,5	C III 1,2,3
CIII 2	2	Altri titoli		€ 733,55		€ -	C III 6	C III 5
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi		€ 733,55		€ -		
		Disponibilità liquide						
	1	Conto di tesoreria		€ 2.662.507,13		€ 2.659.474,17		
CIV 1a	a)	Istituto tesoriere	€ 2.662.507,13		€ 2.659.474,17			C IV 1 a
CIV 1b	b)	presso Banca d'Italia	€ -		€ -			
CIV 2	2	Altri depositi bancari e postali		€ -		€ -	C IV 1	C IV 1 b e C IV 1 c
CIV 3	3	Denaro e valori in cassa		€ -		€ -	C IV 2 e C IV 3	C IV 2 e C IV 3
CIV 4	4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente		€ -		€ -		
		Totale disponibilità liquide		€ 2.662.507,13		€ 2.659.474,17		
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		€ 6.843.653,68		€ 11.558.434,63		
		D) RATEI E RISCONTI						
	1	Ratei attivi		€ -		€ -	D	D
	2	Risconti attivi		€ -		€ -	D	D
		TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		€ -		€ -		
		TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)		€ 11.838.082,42		€ 31.319.013,08		

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 10

STATO PATRIMONIALE – PASSIVO

STATO PATRIMONIALE PASSIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)			2022		2021		rifer.	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali	art.2425 cc	DM 26/4/95
		A) PATRIMONIO NETTO						
I		Fondo di dotazione		€ -		€ -	A I	A I
II		Riserve		€ 4.994.428,74		€ 24.312.837,20		
		a) da risultato economico di esercizi precedenti	€ -		€ -		A IV, A V, A VI, A VII, A VIII	A IV, A V, A VI, A VII, A VIII
		b) da capitale	€ 4.879.374,29		€ -		A II, A III	A II, A III
		c) da permessi di costruire	€ -		€ -			
		d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	€ -		€ 19.645.524,00			
		e) altre riserve indisponibili	€ 115.054,45		€ -			
		f) altre riserve disponibili	€ -		€ 4.667.313,20			
III		Risultato economico dell'esercizio		€ -		€ -	A IX	A IX
IV		Risultato economici esercizi precedenti		€ -		€ -		
V		Riserve negative per beni indisponibili		€ -		€ -		
		TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		€ 4.994.428,74		€ 24.312.837,20		
		B) FONDI PER RISCHI ED ONERI						
	1	Per trattamento di quiescenza		€ -		€ -	B 1	B 1
	2	Per imposte		€ -		€ -	B 2	B 2
	3	Altri		€ 2.344.850,34		€ 2.344.850,34	B 3	B 3
		TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		€ 2.344.850,34		€ 2.344.850,34		
		C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
	C1	TOTALE T.F.R. (C)		€ 714.938,17		€ 766.289,34	C	C
		D) DEBITI (1)						
	1	Debiti da finanziamento		€ -		€ -		
	D 1a	a) prestiti obbligazionari	€ -		€ -		D 1 e D 2	D 1
	D 1b	b) verso altre amministrazioni pubbliche	€ -		€ -			
	D 1c	c) verso banche e tesoriere	€ -		€ -		D 4	D 3 e D 4
	D 1d	d) verso altri finanziatori	€ -		€ -		D 5	
	D 2	Debiti verso fornitori		€ 196.137,26		€ 191.261,82	D 7	D 6
	D 3	Acconti		€ -		€ -	D 6	D 5
	4	Debiti per trasferimenti e contributi		€ 3.565.844,84		€ 3.453.099,41		
	D 4a	a) enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	€ -		€ -			
	D 4b	b) altre amministrazioni pubbliche	€ 3.453.093,41		€ 3.453.099,41			
	D 4c	c) imprese controllate	€ -		€ -		D 9	D 8
	D 4d	d) imprese partecipate	€ -		€ -		D 10	D 9
	D 4e	e) altri soggetti	€ 112.751,43		€ -			
	5	Altri debiti		€ 21.883,07		€ 730.172,39	D 12, D 13, D 14	D 11, D 12, D 13
	D 5a	a) tributari	€ 17.999,65		€ 17.999,65			
	D 5b	b) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	€ -		€ -			
	D 5c	c) per attività svolta per c/terzi (2)	€ -		€ -			
	D 5d	d) altri	€ 3.883,42		€ 712.172,74			
		TOTALE DEBITI (D)		€ 3.783.865,17		€ 4.374.533,62		
		E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI						
I		Ratei passivi		€ -		€ -	E	E
II		Risconti passivi		€ -		€ -	E	E
	1	Contributi agli investimenti		€ -		€ -		
		a) da altre amministrazioni pubbliche	€ -		€ -			
		b) da altri soggetti	€ -		€ -			
	2	Concessioni pluriennali		€ -		€ -		
	3	Altri risconti passivi		€ -		€ -		
		TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		€ -		€ -		
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		€ 11.838.082,42		€ 31.798.510,50		
		CONTI D'ORDINE						
		1) Impegni su esercizi futuri		€ -		€ -		
		2) Beni di terzi in uso		€ -		€ -		
		3) Beni dati in uso a terzi		€ -		€ -		

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)			2022		2021		rifer.	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali	art.2425 cc	DM 26/4/95
		4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche		€ -		€ -		
		5) garanzie prestate a imprese controllate		€ -		€ -		
		6) garanzie prestate a imprese partecipate		€ -		€ -		
		7) garanzie prestate a altre imprese		€ -		€ -		
		TOTALE CONTI D'ORDINE		€ -		€ -		

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 11

PROSPETTO DIMOSTRATIVO
DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

DESCRIZIONE		GESTIONE AL 31/12/2022			GESTIONE AL 31/12/2021		
		RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio Conto Intesa San Paolo				€ 2.654.665,75			€ 2.654.665,75
Riscossioni	(+)	€ 17.712,02	€ 4.007,96	€ 21.719,98	€ -	€ -	€ -
Pagamenti	(-)	€ -	€ 18.687,02	€ 18.687,02	€ -	€ -	€ -
Fondo di cassa al 1° gennaio Conto Posta				€ 4.808,42			€ 4.808,42
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Saldo di cassa al 31 dicembre	(=)			€ 2.662.507,13			€ 2.659.474,17
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			€ -			€ -
Fondo di cassa al 31 dicembre	(=)			€ 2.662.507,13			€ 2.659.474,17
Residui attivi al netto del riaccertamento	(+)	€ 8.858.173,99	€ 173.247,21	€ 9.031.421,20	€ -	€ -	€ 8.898.960,46
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				€ -			€ -
Residui passivi al netto del riaccertamento	(-)	€ 3.779.981,75	€ 3.883,42	€ 3.783.865,17	€ -	€ -	€ 3.779.981,75
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(-)			€ -			€ -
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(-)			€ -			€ -
Risultato di amministrazione al 31 dicembre (A)	(=)			€ 7.910.063,16			€ 7.778.452,88
Composizione del risultato di amministrazione							
Parte accantonata							
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12				€ 4.850.274,65			€ 4.667.313,20
Accantonamento residui perenti al 31/12 (solo per regioni)				€ -			€ -
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				€ -			€ -
Fondo perdite società partecipate				€ -			€ -
Fondo contenzioso				€ 2.344.850,34			€ 2.344.850,34
Altri accantonamenti				€ -			€ -
Totale parte accantonata (B)				€ 7.195.124,99			€ 7.012.163,54
Parte vincolata							
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				€ -			€ -
Vincoli derivanti da trasferimenti				€ -			€ -
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				€ -			€ -
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente (Fondo TFS/TFS)				€ -			€ -
Altri vincoli				€ 714.938,17			€ 766.289,34
Totale parte vincolata (C)				€ 714.938,17			€ 766.289,34
Parte destinata agli investimenti							
Totale parte destinata agli investimenti (D)				€ -			€ -
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)				€ -			€ -

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2022

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

Capitolo di spesa		Risorse accantonate al 1/1/2022	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2022 (con segno -)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2022	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
		A	B	C	D	E = A+B+C+D
Fondo anticipazioni liquidità						
Totale Fondo anticipazioni liquidità		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Fondo perdite società partecipate						
Totale Fondo perdite società partecipate		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Fondo crediti di dubbia esigibilità						
633.0	Fondo crediti di dubbia esigibilità	€ 4.667.313,20	-€ 4.667.313,20	€ 4.850.274,65	€ -	€ 4.850.274,65
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		€ 4.667.313,20	-€ 4.667.313,20	€ 4.850.274,65	€ -	€ 4.850.274,65
Fondo contenzioso						
635.0	Fondo spese per contenziosi	€ 2.344.850,34	-€ 2.344.850,34	€ 2.344.850,34	€ -	€ 2.344.850,34
Totale Fondo contenzioso		€ 2.344.850,34	-€ 2.344.850,34	€ 2.344.850,34	€ -	€ 2.344.850,34
Fondo di garanzia debiti commerciali						
Totale Fondo di garanzia debiti commerciali		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altri accantonamenti						
636.0	Fondo spese potenziali	€ 766.289,34	-€ 766.289,34	€ 714.938,17	€ -	€ 714.938,17
Totale Altri accantonamenti		€ 766.289,34	-€ 766.289,34	€ 714.938,17	€ -	€ 714.938,17
TOTALI		€ 7.778.452,88	-€ 7.778.452,88	€ 7.910.063,16	€ -	€ 7.910.063,16

Totale accantonamenti nell'esercizio finanziario 2022

€ 131.610,28

[illegible]

PARTECIPAZIONI

A - Imprese controllate

DESCRIZIONE		PATRIMONIO NETTO - STATO PATRIMONIALE		Quota di Partecipazione	PATRIMONIO NETTO - STATO PATRIMONIALE	
		Capitale Sociale	Altro patrimonio		Capitale Sociale	Altro patrimonio
1	G.I.A. Gestione Integrata Acque	€ 120.000,00	€ -		€ 61.500,00	€ -
	- Capitale Sociale	€ 120.000,00		51,25%	€ 61.500,00	
	- Riserve sovrapprezzo emissioni azioni		€ -			€ -
	- Riserve da conferimento		€ -			€ -
	- Riserve di rivalutazione		€ -			€ -
	- Riserva legale		€ -			€ -
	- Altre riserve		€ -			€ -
	- Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari		€ -			€ -
	- Utile (perdite) dell'esercizio		€ -			€ -
SOMMA IL PATRIMONIO NETTO		€ 120.000,00	€ -		€ 61.500,00	€ -
		€ 120.000,00			€ 61.500,00	

A - Imprese partecipate

1	Agenzia di Sviluppo Integrato S.p.A.	€ 120.861,00	€ -		€ 25.670,88	€ -
	- Capitale Sociale	€ 120.861,00		21,24%	€ 25.670,88	
	- Riserve sovrapprezzo emissioni azioni		€ -			€ -
	- Riserve da conferimento		€ -			€ -
	- Riserve di rivalutazione		€ -			€ -
	- Riserva legale		€ -			€ -
	- Altre riserve		€ -			€ -
	- Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari		€ -			€ -
	- Utile (perdite) dell'esercizio		€ -			€ -
2	Società degli Interporti Siciliani S.p.A.	€ 7.255.678,20	€ -		€ 27.883,57	€ -
	- Capitale Sociale	€ 7.255.678,20		0,38%	€ 27.883,57	
	- Riserve sovrapprezzo emissioni azioni		€ -			€ -
	- Riserve da conferimento		€ -			€ -
	- Riserve di rivalutazione		€ -			€ -
	- Riserva legale		€ -			€ -
	- Altre riserve		€ -			€ -
	- Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari		€ -			€ -
	- Utile (perdite) dell'esercizio		€ -			€ -
SOMMA IL PATRIMONIO NETTO		€ 7.376.539,20	€ -		€ 53.554,45	€ -
		€ 7.376.539,20			€ 53.554,45	

FONDO CONTENZIOSO 2022

DITTA	Solleciti di pagamento e messa in mora	Decreti ingiuntivi ed atti di pignoramenti	Ulteriori procedure – n. protocolli	FONDO al 31/12/2021	Liquidati nel 2022	Cancellati	FONDO al 31/12/2022
Soc. Ing. Filippo Colombrita & C. srl	680 del 13/09/2017	Ottemperanza della sentenza e nomina commissario ad acta	353 del 18/07/19	€ 171.212,30	€ -	€ -	€ 171.212,30
Pellitteri Salvatore arch.	232 del 28/03/2018	Ricorso per ingiunzione		€ 40.000,00	€ -	€ -	€ 40.000,00
Rota Giuseppe Avv.	258 del 04-04-2018	Relata di notifica - Atto d'interpello al Tribunale di Caltagirone	603 del 08/10/18	€ 8.842,99	€ -	€ -	€ 8.842,99
Fallimento Giuca Sebastiano	281 del 18/04/2018	Sentenza del CGA Reg. Siciliana n. 450 del 27/10/2017		€ 15.761,98	€ -	€ -	€ 15.761,98
Medulla Ing.	282 del 18/04/2018	Causa Civile – Opposizione al D.I.		€ 39.659,95	€ -	€ -	€ 39.659,95
Soc. Coop. TRE ELLE Italia 90 a r.l.	328 del 15/05/2018	Giudice di Pace di Caltagirone - atto di precetto	439 del 18/10/19	€ 3.399,66	€ -	€ -	€ 3.399,66
Soc. Ferlita Costruzioni spa	55 del 30/01/2019	Sentenza n. 4998/2015 – Tribunale di PA - atto di precetto	445 del 18/10/19	€ 48.416,00	€ -	€ -	€ 48.416,00
Di Martino Anna	86 del 13/02/2019	Ricorso al Tribunale di Caltagirone sez. Lavoro		€ 269.682,00	€ -	€ -	€ 269.682,00
Aquino Antonio Avv.	Prot. 165 del 26/03/19	Decreto di Pagamento		€ 8.253,17	€ -	€ -	€ 8.253,17
Pilato Alessandro – prof.	330 del 27/06/2019	Domanda di Ingiunzione		€ 2.537,60	€ -	€ -	€ 2.537,60
Iudica Francesco	436 del 18/10/19	Diffida e messa in mora		€ 3.000,00	€ -	€ -	€ 3.000,00
Munda Alfonso - Revisore	449 del 18/10/19	Intimazione di pagamento		€ 3.782,06	€ -	€ -	€ 3.782,06
Cangemi Maria Francesca Revisore	477 del 24/10/19 e 20/04/2020	Prot.380 del 25/11/2021 - D.I. 364/2020		€ 1.322,08	€ -	€ -	€ 1.322,08
Batticani Alfredo Revisore	202 14/7/2020		parcella n.13E del 16/01/2020	€ 3.969,52	€ -	€ -	€ 3.969,52
Avv. Nunzio Noto	53 del 13/02/2020	lite Enocork e Ceralacca srl		€ 3.433,50	€ -	€ -	€ 3.433,50
Avv. Nunzio Noto	282/2021 e 04/2022	saldo lite Gulino		€ 2.722,80	€ -	€ -	€ 2.722,80
Avv. Giorgia Motta	56 del 14/02/2020		Saldo fattura n.63/2015	€ 1.423,64	€ -	€ -	€ 1.423,64
Avv. Luca Failla	67 del 20/02/2020	diffida		€ 1.776,72	€ -	€ -	€ 1.776,72
Avv. Giuseppe Failla	76 del 25/02/2020	sollecito pagamento	lite consorzio/comune di Caltagirone	€ 31.260,18	€ -	€ -	€ 31.260,18
Ing. Giuseppe Mattia	90 del 5/03/2020	sollecito pagamento CTP lite ing. Catania	Saldo fattura n.2/2020	€ 700,00	€ -	€ -	€ 700,00
Ing. Raffaele Merlino	138 del 22/04/2020 e 296/020	lite Corbino/Consorzio		€ 3.987,83	€ -	€ -	€ 3.987,83
Geom. Sortino	154 del	CTU lite Corbino/Consorzio		€ 600,00	€ -	€ -	€ 600,00
Avv. Testuzza	253 del 30/07/2020 e 372/2022	lite c/ATI La Ferlita	Saldo fattura n.3/2020	€ 11.681,15	€ -	€ -	€ 11.681,15
Prof. Pignatone	264 del 09/09/2020	sentenza ICI 2009		€ 1.124,67	€ -	€ -	€ 1.124,67
Avv. Salafia Maria Teresa	57 del 2021	lite c/CDS Srl		€ 5.655,88	€ -	€ -	€ 5.655,88

DITTA	Solleciti di pagamento e messa in mora	Decreti ingiuntivi ed atti di pignoramenti	Ulteriori procedure – n. protocolli	FONDO al 31/12/2021	Liquidati nel 2022	Cancellati	FONDO al 31/12/2022
Avv. Li Favi Maria	63 del 2021	D.I. 58/2014		€ 8.884,20	€ -	€ -	€ 8.884,20
Studio Zangara	77 del 2021 e 401/2021	ICI 2010 e 2011		€ 5.090,43	€ -	€ -	€ 5.090,43
Ing. Bellanti Maria Cristina	347 del 15/10/2021	sollecito	CTU 1375/2018	€ 1.254,22	€ -	€ -	€ 1.254,22
Avv. Di Benedetto	361 del 5/11/2021	atto di pignoramento		€ 31.854,25	€ -	€ -	€ 31.854,25
Gulino Raffaele	369 del 23/11/2021	Indennità		€ 65.073,60	€ -	€ -	€ 65.073,60
Gulino Raffaele	Equitalia	Transazione		€ 21.826,46	€ -	€ -	€ 21.826,46
Gulino Raffaele	13 del 12/01/2022	decreto ingiuntivo		€ 86.336,59	€ -	€ -	€ 86.336,59
Agenzia Sviluppo Integrato in liquidazione	bilancio approvato 31/12/2019	ripianamento perdite		€ 115.735,78	€ -	€ -	€ 115.735,78
Polizzi Salvatore – pensionato ASI	19 del 17/1/2022	richiesta integraz. Pensione	pignoramento c/o terzi	€ 18.791,30	€ -	€ -	€ 18.791,30
Catania Maurizio ing.	35 del 31/1/2022	ricorso		€ 424.240,24	€ -	€ -	€ 424.240,24
Sheila Scerba	93 del 18/3/2022	pignoramento		€ 26.649,70	€ -	€ -	€ 26.649,70
Avv. Privitera Giusy	94 del 18/3/2022	sollecito lite Gedin		€ 2.255,39	€ -	€ -	€ 2.255,39
Avv. Piazza	ft.5 del 28/02/2018	saldo ricorso conservativo - determina 03 del 2013		€ 4.825,17	€ -	€ -	€ 4.825,17
Avv. Piazza	ft.1 del 02/01/2019	Saldo Giud. N. 9626/13 - Det. 04/CAL 2013		€ 10.078,78	€ -	€ -	€ 10.078,78
Avv. Piazza	ft.2 del 02/01/2019	Saldo Giud. N. 9626/13 - Det. 110/CAL 2014		€ 7.760,66	€ -	€ -	€ 7.760,66
Avv.Nigra Edoardo		lite Fisiac		€ 32.940,30	€ -	€ -	€ 32.940,30
Avv.Antonio Sapienza	prot.01/04/2022	giudizio di opposizione		€ 14.546,42	€ -	€ -	€ 14.546,42
Avv.Alba Francesco e Alba Vincenzo	prot.01/04/2022	giudizio di opposizione		€ 103.091,78	€ -	€ -	€ 103.091,78
Geom.Michele Sinatra	Sentenza D.I.PRT		oltre interessi e rivalutazione monetaria	€ 9.803,04	€ -	€ -	€ 9.803,04
Geom.Antonino Garibaldi	Sentenza D.I.PRT		oltre interessi e rivalutazione monetaria	€ 9.803,04	€ -	€ -	€ 9.803,04
Carobene Anna Maria	Sentenza D.I.PRT		oltre interessi e rivalutazione monetaria	€ 9.803,04	€ -	€ -	€ 9.803,04
Brulicchio Carmelo	Sentenza D.I.PRT		oltre interessi e rivalutazione monetaria	€ 9.803,04	€ -	€ -	€ 9.803,04
Corbino Gaetano	Sentenza 137/2020 del 15.04.2020 RG			€ 4.838,00	€ -	€ -	€ 4.838,00
Fisia c/Cons.	sentenza 1552/2021 Corte d'Appello prot.lug.2021			€ 635.359,23	€ -	€ -	€ 635.359,23
				€ 2.344.850,34	€ -	€ -	€ 2.344.850,34

TRATTAMENTO FINE SERVIZIO AL PERSONALE CESSATO e/o TRANSITATO ALL'IRSAP 31/12/2022

DIPENDENTE		IMPORTI			
Codice	Fornitore	Maturato al 31/12/2021	QUOTA O.P. erogata nel 2022	Erogato al 31/12/2022	Da Erogare al 31/12/2022
U001	DI MARTINO ANNA	€ 136.078,51	€ -	€ -	€ 136.078,51
U002	CATANIA MAURIZIO	€ 96.481,92	€ 4.744,57	€ -	€ 91.737,35
U003	AMATO FRANCESCA	€ 69.546,33	€ 5.620,35	€ -	€ 63.925,98
U004	CATALDO ANTONIO	€ 44.104,54	€ 5.673,99	€ -	€ 38.430,55
U005	DRAGO GIACOMO	€ 64.729,38	€ 5.682,19	€ -	€ 59.047,19
U006	INZIRILLO SALVATORE	€ 38.986,01	€ 3.782,66	€ -	€ 35.203,35
U007	PEPE SANTINO	€ 62.974,81	€ -	€ -	€ 62.974,81
U008	BRULICCHIO CARMELO	€ 23.784,61	€ -	€ -	€ 23.784,61
U009	DI MARTINO SALVATORE	€ 65.649,16	€ -	€ -	€ 65.649,16
U010	ROMANO ENZO	€ 38.458,27	€ 3.555,64	€ -	€ 34.902,63
U011	SCARCELLA DOMENICO	€ 16.944,48	€ 2.831,94	€ -	€ 14.112,54
U012	MODICA MARCELLA	€ 12.897,92	€ 2.124,46	€ -	€ 10.773,46
U013	TIRKKONEN JAANA	€ 12.897,92	€ 2.124,46	€ -	€ 10.773,46
U014	GARIBALDI ANTONINO	€ 12.897,92	€ 2.124,46	€ -	€ 10.773,46
U015	SINATRA MICHELE	€ 19.345,90	€ 3.186,69	€ -	€ 16.159,21
U016	D'AMICO GABRIELLA	€ 15.661,76	€ 2.124,46	€ -	€ 13.537,30
U017	MALIZIA CATERINA	€ 15.661,76	€ 2.124,46	€ -	€ 13.537,30
U018	VILLARDITA FLAVIA	€ 15.661,76	€ 2.124,46	€ -	€ 13.537,30
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 762.762,96	€ 47.824,81	€ -	€ 714.938,17

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 12

PROSPETTO COMPOSIZIONE
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' AL 31/12/2022

CAPITOLO DI ENTRATA			IMPORTI		Percentuale di rischio	IMPORTO DEL FONDO
Numero	Articolo	DESCRIZIONE	Residui Attivi	Soggetto a FONDO		
220	0	Ricavi per affitto di terreni e rustici industriali	€ 1.459.385,43	€ 1.459.385,43	54,93%	€ 801.678,87
222	0	Affitto di immobili civili	€ -	€ -		€ -
236	0	Ricavi derivanti dalla gestione delle Reti idriche, fognarie e di depurazione	€ 7.096.889,06	€ 7.096.889,06	57,00%	€ 4.045.226,76
279	0	Recuperi e rimborsi diversi	€ 5.910,56	€ 5.910,56	57,00%	€ 3.369,02
			€ 8.562.185,05	€ 8.562.185,05		€ 4.850.274,65

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 13

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO
PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Prospetto delle Entrate di Bilancio per Titoli, Tipologie e Categorie - Accertamenti

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Accertamenti	di cui entrate non ricorrenti	Riscossioni in c/competenza	Riscossioni in c/residui
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	€ -	€ -	€ -	€ -
1010199	Altre imposte, tasse e proventi n.a.c.	€ -	€ -	€ -	€ -
1000000	TOTALE TITOLO 1	€ -	€ -	€ -	€ -
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	€ -	€ -	€ -	€ -
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	€ -	€ -	€ -	€ -
2040401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Privati	€ -	€ -	€ -	€ -
2000000	TOTALE TITOLO 2	€ -	€ -	€ -	€ -
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	€ 172.513,66	€ -	€ -	€ 14.787,02
3010100	Vendita beni	€ 23.544,19	€ -	€ -	€ -
3010200	Entrate dalla vendita e dalla erogazione di servizi	€ -	€ -	€ -	€ -
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	€ 148.969,47	€ -	€ -	€ 14.787,02
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	€ 753,09	€ -	€ 19,54	€ -
3030300	Altri interessi attivi	€ 753,09	€ -	€ 19,54	€ -
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	€ 105,00	€ -	€ 105,00	€ 2.925,00
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	€ 105,00	€ -	€ 105,00	€ 2.925,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	€ 173.371,75	€ -	€ 124,54	€ 17.712,02
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	€ -	€ -	€ -	€ -
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	€ -	€ -	€ -	€ -
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	€ -	€ -	€ -	€ -
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	€ -	€ -	€ -	€ -
4000000	TOTALE TITOLO 4	€ -	€ -	€ -	€ -
	ENTRATE DA ACCENZIONE DI PRESTITI				
6020000	Tipologia 200: Anticipazioni	€ -	€ -	€ -	€ -
6020200	Accensione di prestiti a breve termine	€ -	€ -	€ -	€ -
6000000	TOTALE TITOLO 6	€ -	€ -	€ -	€ -
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	€ 3.883,42	€ -	€ 3.883,42	€ -
9010100	Altre ritenute	€ -	€ -	€ -	€ -
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	€ -	€ -	€ -	€ -
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	€ -	€ -	€ -	€ -
9019900	Altre entrate per partite di giro	€ 3.883,42	€ -	€ 3.883,42	€ -
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
9020400	Altre entrate per conto terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
9029900	Altre entrate per conto terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
9000000	TOTALE TITOLO 9	€ 3.883,42	€ -	€ 3.883,42	€ -
	TOTALE TITOLI	€ 177.255,17	€ -	€ 4.007,96	€ 17.712,02

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 14

RIEPILOGO SPESE
PER TITOLI E MACROAGGREGATI

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI - IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	€ -	€ -
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	€ -	€ -
103	Acquisto di beni e servizi	€ 18.687,02	€ -
104	Trasferimenti correnti	€ -	€ -
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	€ -	€ -
110	Altre spese correnti	€ -	€ -
100	Totale TITOLO 1	€ 18.687,02	€ -
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	€ -	€ -
205	Altre spese in conto capitale	€ -	€ -
200	Totale TITOLO 2	€ -	€ -
	TITOLO 3 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività		
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	€ -	€ -
300	Totale TITOLO 3	€ -	€ -
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	€ -	€ -
702	Uscite per conto terzi	€ 3.883,42	€ -
700	Totale TITOLO 7	€ 3.883,42	€ -
TOTALE IMPEGNI		€ 22.570,44	€ -

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 15

PEG DELLE ENTRATE

Rendiconto del Bilancio 2022 - Riepilogo per capitolo delle Entrate (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	TIPOLOGIA	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN CONTO RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS - RR + R)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN CONTO COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE COMPETENZA (CP = A - CP)	RESIDUI ATTIVI DA COMPETENZA (EC = A - RC)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALI RISCOSSIONI (TR = RR + RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (CS = TR - CS)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP + EC)
				Fondo pluriennale vincolato per spesa correnti	CP € -				
				Fondo pluriennale vincolato per spesa in conto capitale	CP € -				
				Utilizzo Avanzo di Amministrazione	CP € 7.778.452,88				
				Saldo di cassa al 01/01/2022	CS € 2.659.474,17				
1				ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA					
1	101			Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati					
				TOTALE TITOLO 1	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
2				TRASFERIMENTI CORRENTI					
2	101			Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche					
		102		Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS € 195.922,86 CP € - CS € 195.922,86	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € 195.922,86	CP € -	EP € 195.922,86 EC € - TR € 195.922,86
			100	Contributo Regione Siciliana Spese Funzionamento e Organizzazione (Art. 29 L.R. 1/1984)	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
			101	Contributo Regione Siciliana Spese Redazione Piano Regolatore	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
			120	Contributi in conto esercizio da altri Enti pubblici	RS € 195.922,86 CP € - CS € 195.922,86	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € 195.922,86	CP € -	EP € 195.922,86 EC € - TR € 195.922,86
				Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS € 195.922,86 CP € - CS € 195.922,86	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € 195.922,86	CP € -	EP € 195.922,86 EC € - TR € 195.922,86
2	104			Tipologia 104: Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private					
		401		Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
			141	Altri contributi in conto esercizio da altri soggetti privati	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
				TOTALI TIPOLOGIA TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
				TOTALE TITOLO 2	RS € 195.922,86 CP € - CS € 195.922,86	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € 195.922,86	CP € -	EP € 195.922,86 EC € - TR € 195.922,86

TITOLO	TIPOLOGIA	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN CONTO RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS - RR + R)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN CONTO COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE COMPETENZA (CP = A - CP)	RESIDUI ATTIVI DA COMPETENZA (EC = A - RC)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALI RISCOSSIONI (TR = RR + RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (CS = TR - CS)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP + EC)
3				ENTRATE EXTRATRIBUTARIE					
3	100			Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni					
		100		Vendita di Beni	RS € - CP € 23.544,19 CS € 23.544,19	RR € - RC € - TR € -	R € - A € 23.544,19 CS -€ 23.544,19	CP € -	EP € - EC € 23.544,19 TR € 23.544,19
			300	0 Alienazione di terreni consortili	RS € - CP € 23.544,19 CS € 23.544,19	RR € - RC € - TR € -	R € - A € 23.544,19 CS -€ 23.544,19	CP € -	EP € - EC € 23.544,19 TR € 23.544,19
			301	0 Alienazione di edifici industriali	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
			302	0 Alienazione di immobili civili e diritti reali	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
			311	0 Alienazione di automezzi	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
			312	0 Alienazione di mobili e macchine d'ufficio	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
		200		Entrate dalla vendita e dalla erogazione di servizi	RS € 7.096.889,06 CP € - CS € 7.096.889,06	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS -€ 7.096.889,06	€ - CP € -	EP € 7.096.889,06 EC € - TR € 7.096.889,06
			236	0 Ricavi derivanti dalla gestione delle Reti idriche, fognarie e di depurazione	RS € 7.096.889,06 CP € - CS € 7.096.889,06	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS -€ 7.096.889,06	CP € -	EP € 7.096.889,06 EC € - TR € 7.096.889,06
		300		Proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS € 1.325.202,98 CP € 148.969,47 CS € 1.474.172,45	RR € 14.787,02 RC € - TR € 14.787,02	R € - A € 148.969,47 CS -€ 1.459.385,43	€ - CP € -	EP € 1.310.415,96 EC € 148.969,47 TR € 1.459.385,43
			220	0 Ricavi per affitto di terreni e rustici industriali	RS € 1.325.202,98 CP € 148.969,47 CS € 1.474.172,45	RR € 14.787,02 RC € - TR € 14.787,02	R € - A € 148.969,47 CS -€ 1.459.385,43	CP € -	EP € 1.310.415,96 EC € 148.969,47 TR € 1.459.385,43
			222	0 Affitto di immobili civili	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	CP € -	EP € - EC € - TR € -
Totale tipologia Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni					RS € 8.422.092,04 CP € 172.513,66 CS € 8.594.605,70	RR € 14.787,02 RC € - TR € 14.787,02	R € - A € 172.513,66 CS -€ 8.579.818,68	€ - CP € -	EP € 8.407.305,02 EC € 172.513,66 TR € 8.579.818,68

TITOLO	TIPOLOGIA	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN CONTO RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS - RR + R)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN CONTO COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE COMPETENZA (CP = A - CP)	RESIDUI ATTIVI DA COMPETENZA (EC = A - RC)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALI RISCOSSIONI (TR = RR + RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (CS = TR - CS)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP + EC)
3	300			Tipologia 300: Interessi attivi					
		300		Altri interessi attivi	RS € -	RR € -	R € -	€ -	EP € -
					CP € 753,09	RC € 19,54	A € 753,09	CP € -	EC € 733,55
					CS € 753,09	TR € 19,54	CS -€ 733,55	€ -	TR € 733,55
			212	Interessi e premi su depositi bancari	RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € 19,54	RC € 19,54	A € 19,54	CP € -	EC € -
					CS € 19,54	TR € 19,54	CS € -		TR € -
			261	Proventi per interessi moratori	RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € 733,55	RC € -	A € 733,55	CP € -	EC € 733,55
					CS € 733,55	TR € -	CS -€ 733,55		TR € 733,55
				Totale tipologia Interessi attivi	RS € -	RR € -	R € -	€ -	EP € -
					CP € 753,09	RC € 19,54	A € 753,09	CP € -	EC € 733,55
					CS € 753,09	TR € 19,54	CS -€ 733,55		TR € 733,55
3	500			Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti					
		9900		Altre entrate correnti n.a.c.	RS € 280.945,56	RR € 2.925,00	R € 23.074,45	€ -	EP € 254.946,11
					CP € 105,00	RC € 105,00	A € 105,00	CP € -	EC € -
					CS € 281.050,56	TR € 3.030,00	CS -€ 278.020,56		TR € 254.946,11
			274	Iva a credito	RS € 58.013,00	RR € -	R € 23.074,45		EP € 34.938,55
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € 58.013,00	TR € -	CS -€ 58.013,00		TR € 34.938,55
			275	IRES a credito	RS € 214.097,00	RR € -	R € -		EP € 214.097,00
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € 214.097,00	TR € -	CS -€ 214.097,00		TR € 214.097,00
			279	Recuperi e rimborsi diversi	RS € 8.835,56	RR € 2.925,00	R € -		EP € 5.910,56
					CP € 105,00	RC € 105,00	A € 105,00	CP € -	EC € -
					CS € 8.940,56	TR € 3.030,00	CS -€ 5.910,56		TR € 5.910,56
			280	Rimborsi IMU	RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
			292	Entrate eventuali	RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
			296	Credito Iva per la gestione commerciale	RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
				Totale tipologia Rimborsi e altre entrate correnti	RS € 280.945,56	RR € 2.925,00	R € 23.074,45		EP € 254.946,11
					CP € 105,00	RC € 105,00	A € 105,00	CP € -	EC € -
					CS € 281.050,56	TR € 3.030,00	CS -€ 278.020,56		TR € 254.946,11

TITOLO	TIPOLOGIA	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN CONTO RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS - RR + R)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN CONTO COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE COMPETENZA (CP = A - CP)	RESIDUI ATTIVI DA COMPETENZA (EC = A - RC)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALI RISCOSSIONI (TR = RR + RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (CS = TR - CS)	TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP + EC)	
TOTALE TITOLO 3					RS € 8.703.037,60	RR € 17.712,02	R € 23.074,45	EP € 8.662.251,13	
					CP € 173.371,75	RC € 124,54	A € 173.371,75	EC € 173.247,21	
					CS € 8.876.409,35	TR € 17.836,56	CS -€ 8.858.572,79	TR € 8.835.498,34	
4				ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
4	200			Tipologia 200: Contributi agli investimenti					
		100		Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	RS € -	RR € -	R € -	€ -	EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -	€ -	TR € -
			500	0	Trasferimenti dalla Regione per la realizzazione di opere consortili	RS € -	RR € -	R € -	EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
			510	0	Trasferimenti dallo Stato	RS € -	RR € -	R € -	EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
			520	0	Trasferimenti da Province per opere consortili	RS € -	RR € -	R € -	EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
Totale tipologia Contributi agli investimenti					RS € -	RR € -	R € -	€ -	EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
4	300			Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale					
		100		Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
			492	0	Rimborso polizza TFS	RS € -	RR € -	R € -	EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
			493	0	Recupero anticipazioni all'IRISAP	RS € -	RR € -	R € -	EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
Totale tipologia Altri trasferimenti in conto capitale					RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
TOTALE TITOLO 4					RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -

TITOLO	TIPOLOGIA	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN CONTO RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS - RR + R)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN CONTO COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE COMPETENZA (CP = A - CP)	RESIDUI ATTIVI DA COMPETENZA (EC = A - RC)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALI RISCOSSIONI (TR = RR + RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (CS = TR - CS)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP + EC)
6				ACCENZIONE DI PRESTITI					
6	200			Tipologia 200: ANTICIPAZIONI					
		200		Accenzioni di prestiti a breve termine	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			700	0 Anticipazioni liquidità per debiti commerciali	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			701	0 Anticipazione Regione Siciliana per espropriazioni	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			702	0 Anticipazione Regione Siciliana per sentenze	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
Totale tipologia ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE					RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
TOTALE TITOLO 6					RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
9				ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO					
9	100			Tipologia 100: Entrate per partite di giro					
		100		Altre ritenute	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			994	0 IVA SPLYT PAYMENT	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
		200		Ritenute su redditi da lavoro dipendente	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			900	0 Ritenute erariali di reddito di lavoro dipendente	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			910	0 Ritenute assistenziali e previdenziali	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -

TITOLO	TIPOLOGIA	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN CONTO RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS - RR + R)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN CONTO COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE COMPETENZA (CP = A - CP)	RESIDUI ATTIVI DA COMPETENZA (EC = A - RC)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALI RISCOSSIONI (TR = RR + RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (CS = TR - CS)	TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP + EC)	
		300		Ritenute su redditi da lavoro autonomo	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			901	0 Ritenute erariali di reddito di lavoro autonomo	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
		9900		Altre entrate per partite di giro	RS € - CP € 3.883,42 CS € 3.883,42	RR € - RC € 3.883,42 TR € 3.883,42	R € - A € 3.883,42 CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			990	0 Partite in conto sospeso	RS € - CP € 3.883,42 CS € 3.883,42	RR € - RC € 3.883,42 TR € 3.883,42	R € - A € 3.883,42 CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			991	0 Riscossione somme rimborsate all'economio	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			992	0 IVA in entrata	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			997	0 Entrate non andate a buon fine	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
Totale tipologia Entrate per partite di giro					RS € - CP € 3.883,42 CS € 3.883,42	RR € - RC € 3.883,42 TR € 3.883,42	R € - A € 3.883,42 CS € -	€ - A € -	EP € - EC € - TR € -
9	200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi							
		400		Altre entrate per conto terzi	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			950	0 Depositi cauzionali di terzi	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
		9900		Altre entrate per conto terzi	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -
			941	0 Rimborsi di somme pagate per conto di terzi	RS € - CP € - CS € -	RR € - RC € - TR € -	R € - A € - CS € -	€ - CP € -	EP € - EC € - TR € -

TITOLO	TIPOLOGIA	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN CONTO RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS - RR + R)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN CONTO COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE COMPETENZA (CP = A - CP)	RESIDUI ATTIVI DA COMPETENZA (EC = A - RC)
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALI RISCOSSIONI (TR = RR + RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA (CS = TR - CS)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP + EC)
Totale tipologia Entrate per conto terzi					RS € -	RR € -	R € -	€ -	EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
TOTALE TITOLO 9					RS € -	RR € -	R € -	€ -	EP € -
					CP € 3.883,42	RC € 3.883,42	A € 3.883,42	CP € -	EC € -
					CS € 3.883,42	TR € 3.883,42	CS € -		TR € -
RIEPILOGO PER TITOLI									
2				TRASFERIMENTI CORRENTI	RS € 195.922,86	RR € -	R € -	€ -	EP € 195.922,86
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € 195.922,86	TR € -	CS -€ 195.922,86	€ -	TR € 195.922,86
3				ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS € 8.703.037,60	RR € 17.712,02	R € 23.074,45	€ -	EP € 8.662.251,13
					CP € 173.371,75	RC € 124,54	A € 173.371,75	CP € -	EC € 173.247,21
					CS € 8.876.409,35	TR € 17.836,56	CS -€ 8.858.572,79	€ -	TR € 8.835.498,34
4				ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
6				ACCENZIONE DI PRESTITI	RS € -	RR € -	R € -		EP € -
					CP € -	RC € -	A € -	CP € -	EC € -
					CS € -	TR € -	CS € -		TR € -
9				ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS € -	RR € -	R € -	€ -	EP € -
					CP € 3.883,42	RC € 3.883,42	A € 3.883,42	CP € -	EC € -
					CS € 3.883,42	TR € 3.883,42	CS € -	€ -	TR € -
Totale TITOLI					RS € 8.898.960,46	RR € 17.712,02	R € 23.074,45	€ -	EP € 8.858.173,99
					CP € 177.255,17	RC € 4.007,96	A € 177.255,17	CP € -	EC € 173.247,21
					CS € 9.076.215,63	TR € 21.719,98	CS -€ 9.054.495,65	€ -	TR € 9.031.421,20
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE					RS € 8.898.960,46	RR € 17.712,02	R € 23.074,45	€ -	EP € 8.858.173,99
					CP € 7.955.708,05	RC € 4.007,96	A € 177.255,17	CP -€ 7.778.452,88	EC € 173.247,21
					CS € 11.735.689,80	TR € 21.719,98	CS -€ 11.713.969,82		TR € 9.031.421,20

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 16

PEG DELLE SPESE

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
1	MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE									
1	1	1			Organi istituzionali					
			102		Imposte e tasse a carico dell'ente	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				603	Oneri assistenziali e spese di gestione organi collegiali di amministrazioni	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
			103		Acquisto di beni e servizi	RS € 3.782,06	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 3.782,06
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 3.782,06	TP € -	FPV € -		TR € 3.782,06
				600	Compensi, indennità e rimborsi alla presidenza	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				602	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori	RS € 3.782,06	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 3.782,06
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 3.782,06	TP € -	FPV € -		TR € 3.782,06
					Totale titolo 1	RS € 3.782,06	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 3.782,06
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 3.782,06	TP € -	FPV € -		TR € 3.782,06
					TOTALE PROGRAMMA 1	RS € 3.782,06	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 3.782,06
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 3.782,06	TP € -	FPV € -		TR € 3.782,06
					Programma 1	RS € 3.782,06	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 3.782,06
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 3.782,06	TP € -	FPV € -		TR € 3.782,06
					TOTALE MISSIONE 1	RS € 3.782,06	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 3.782,06
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 3.782,06	TP € -	FPV € -		TR € 3.782,06

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
14	MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'									
14	5	1			Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività					
			101		Redditi da lavoro dipendente	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				108 0	Oneri previdenziali ed assistenziali a carico ente	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				114 0	Stipendi, assegni ed oneri previdenziali ed assistenziali personale in comando	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				200 0	Pensioni integrative personale in quiescenza	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
			102		Imposte e tasse a carico dell'ente	RS € 17.999,65	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 17.999,65
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 17.999,65	TP € -	FPV € -		TR € 17.999,65
				111 0	Imposta regionale sulle attività produttive	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				610 0	Imposte sul reddito	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				612 0	Tasse comunali (IMU)	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				615 0	Tasse circolazione automezzi	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				616 0	Imposte, tasse e tributi vari	RS € 17.999,65	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 17.999,65
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 17.999,65	TP € -	FPV € -		TR € 17.999,65

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI		RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)		(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
				617	0 Tasse comunali (TARI)	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
			103		Acquisto di beni e servizi	RS € 192.355,20	PR € -	R € -		EP € 192.355,20
						CP € 18.687,02	PC € 18.687,02	I € 18.687,02	ECP € -	EC € -
						CS € 211.042,22	TP € 18.687,02	FPV € -		TR € 192.355,20
				121	0 Indennità e rimborso spese per missioni all'interno e all'estero	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				126	0 Acquisto di materiale di consumo di materiale tecnico	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				132	0 Manutenzione, riparazione, adattamento locali e relativi impianti	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				133	0 Spese per servizio cassa e commissioni bancarie	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				134	0 Spese postali e telegrafiche	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				135	0 Spese telefoniche	RS € 4.508,60	PR € -	R € -		EP € 4.508,60
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € 4.508,60	TP € -	FPV € -		TR € 4.508,60
				136	0 Spese energia elettrica per gli Uffici centrali e periferici	RS € 7.028,76	PR € -	R € -		EP € 7.028,76
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € 7.028,76	TP € -	FPV € -		TR € 7.028,76
				137	0 Combustibile, per riscaldamento degli uffici	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI		RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)		(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
				138	0	Spese per l'acquisto di carburanti e lubrificanti per l'esercizio di automezzi	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				139	0	Spese pubblicitarie	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				140	0	Spese per la comunicazione e informazione pubblica. (Comma 5 Art. 127 L.R. 2/2002)	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				141	0	Spese notarili	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				142	0	Spese per liti, arbitraggi, risarcimento danni e accessori	RS € 10.702,39	PR € -	R € -	EP € 10.702,39
						CP € 18.687,02	PC € 18.687,02	I € 18.687,02	ECP € -	EC € -
						CS € 29.389,41	TP € 18.687,02	FPV € -		TR € 10.702,39
				143	0	Spese per studi, indagini e rilevazioni	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				144	0	Onorari e compensi per speciali incarichi tecnici	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				145	0	Spese per servizi di elaborazione dati, programmazione e assistenza software	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				146	0	Spese per pulizia locali	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				150	0	Manutenzione, mezzi di trasporto	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI	
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)	
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA	
						(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)	
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE	
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)	
				154	0	Spese diverse	RS € 165.240,01 CP € - CS € 165.240,01	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -	ECP € -	EP € 165.240,01 EC € - TR € 165.240,01
				155	0	Noleggio attrezzatura tecnica per ufficio	RS € - CP € - CS € -	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -	ECP € -	EP € - EC € - TR € -
				156	0	Spese di pubblicazione atti dell'ente	RS € - CP € - CS € -	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -	ECP € -	EP € - EC € - TR € -
				159	0	Onorari e compensi per consulenze in materia contabile e tributaria	RS € 4.875,44 CP € - CS € 4.875,44	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -	ECP € -	EP € 4.875,44 EC € - TR € 4.875,44
				442	0	Manutenzione ordinaria infrastrutture	RS € - CP € - CS € -	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -	ECP € -	EP € - EC € - TR € -
				444	0	Spese di gestione impianti rete idrica	RS € - CP € - CS € -	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -	ECP € -	EP € - EC € - TR € -
			104		Trasferimenti correnti	RS € 3.253.227,24 CP € - CS € 3.253.227,24	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -		ECP € -	EP € 3.253.227,24 EC € - TR € 3.253.227,24
				403	0	Trasferimenti a ditte private	RS € 112.751,43 CP € - CS € 112.751,43	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -	ECP € -	EP € 112.751,43 EC € - TR € 112.751,43
				404	0	Trasferimenti ai consorzi in liquidazione	RS € 3.140.475,81 CP € - CS € 3.140.475,81	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -	ECP € -	EP € 3.140.475,81 EC € - TR € 3.140.475,81
			108		Altre spese per redditi da capitale	RS € - CP € - CS € -	PR € - PC € - TP € -	R € - I € - FPV € -		ECP € -	EP € - EC € - TR € -

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Allegato I n. 10 - Rendiconto della gestione					
						RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI	
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)	
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA	
(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)							
PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE							
(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)							
				691	0	Oneri diversi straordinari	RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
							CP € -	PC € -	I € -	EC € -	
							CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
			109		Rimborsi e poste correttive delle entrate	RS € -	PR € -	R € -		EP € -	
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -	
						CS € -	TP € -	FPV € -	€ -	TR € -	
				680	0	Restituzione e rimborsi diversi	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -	
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -	
				681	0	Rimborso oneri di urbanizzazione	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -	
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -	
			110		Altre spese correnti	RS € -	PR € -	R € -		EP € -	
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -	
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -	
				148	0	Spese di assicurazione (Incendio, furto, R.C.A.)	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -	
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -	
				690	0	Spese non classificabili in altre voci	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -	
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -	
				696	0	Debito IVA per la gestione commerciale	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -	
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -	
Totale titolo 1						RS € 3.463.582,09	PR € -	R € -		EP € 3.463.582,09	
						CP € 18.687,02	PC € 18.687,02	I € 18.687,02	ECP € -	EC € -	
						CS € 3.482.269,11	TP € 18.687,02	FPV € -		TR € 3.463.582,09	
14	5	2			Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività						
			202		Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	RS € 312.617,60	PR € -	R € -		EP € 312.617,60	
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -	
						CS € 312.617,60	TP € -	FPV € -		TR € 312.617,60	

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
				700	0	Spese per studi, progettazioni esterne, frazionamenti ed accatastamenti	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				701	0	Spese per la progettazione, gestione, implementazione di sistemi informatici	RS € 312.617,60	PR € -	R € -	EP € 312.617,60
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € 312.617,60	TP € -	FPV € -		TR € 312.617,60
				725	0	Restituzione somme terreni retrocessi	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				728	0	Spese per l'acquisto di mobili, arredi, macchine ed attrezzature	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				990	0	Spese per la costruzione di altre opere consortili	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
			205		Altre spese in conto capitale	RS € -	PR € -	R € -	EP € -	
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				703	0	Manutenzione straordinaria di automezzi	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				802	0	Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
					Totale titolo 2	RS € 312.617,60	PR € -	R € -	EP € 312.617,60	
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € 312.617,60	TP € -	FPV € -		TR € 312.617,60
14	5	3			Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività					
			303		Concessione crediti di medio-lungo termine	RS € -	PR € -	R € -	EP € -	
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
				761 0	Anticipazioni alle gestioni separate	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
					Totale titolo 3	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
					TOTALE PROGRAMMA 5	RS € 3.776.199,69	PR € -	R € -		EP € 3.776.199,69
						CP € 18.687,02	PC € 18.687,02	I € 18.687,02	ECP € -	EC € -
						CS € 3.794.886,71	TP € 18.687,02	FPV € -		TR € 3.776.199,69
					Programma 5	RS € 3.776.199,69	PR € -	R € -		EP € 3.776.199,69
						CP € 18.687,02	PC € 18.687,02	I € 18.687,02	ECP € -	EC € -
						CS € 3.794.886,71	TP € 18.687,02	FPV € -		TR € 3.776.199,69
					TOTALE MISSIONE 14	RS € 3.776.199,69	PR € -	R € -		EP € 3.776.199,69
						CP € 18.687,02	PC € 18.687,02	I € 18.687,02	ECP € -	EC € -
						CS € 3.794.886,71	TP € 18.687,02	FPV € -		TR € 3.776.199,69
20	MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI									
20	1	1			Fondo di riserva					
			110		Altre spese correnti	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € 4.157.844,47	TP € -	FPV € -		TR € -
				630 1	Fondi di riserva ordinario	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				630 2	Fondi di riserva ordinario	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				631 0	Fondo di riserva di cassa	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € 4.157.844,47	TP € -	FPV € -		TR € -

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I)	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA (EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALI PAGAMENTI (TP = PR + PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP + EC)
Totale titolo 1						RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € 4.157.844,47	TP € -	FPV € -		TR € -
TOTALE PROGRAMMA 1						RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € 4.157.844,47	TP € -	FPV € -		TR € -
20	2	2			Fondo crediti di dubbia esigibilità					
			205		Altre spese in conto capitale	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 4.667.313,20	PC € -	I € -	ECP € 4.667.313,20	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				633 0	Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 4.667.313,20	PC € -	I € -	ECP € 4.667.313,20	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
Totale titolo 2						RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 4.667.313,20	PC € -	I € -	ECP € 4.667.313,20	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
TOTALE PROGRAMMA 2						RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 4.667.313,20	PC € -	I € -	ECP € 4.667.313,20	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
20	3	1			Fondo di riserva					
			110		Altre spese correnti	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 2.187.101,21	PC € -	I € -	ECP € 2.187.101,21	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				632 0	Fondo di riserva di cui all'art. 4 comma 2° Legge reg.le 9/2021	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				634 0	Fondo Svalutazione Crediti	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
				635	0	Fondo spese per contenziosi	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € 1.420.811,87	PC € -	I € -	ECP € 1.420.811,87	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				636	0	Fondo spese potenziali	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € 766.289,34	PC € -	I € -	ECP € 766.289,34	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
					Totale titolo 1	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 2.187.101,21	PC € -	I € -	ECP € 2.187.101,21	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
20	3	2			Altri Fondi					
			205		Altre spese in conto capitale	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				800	0	Fondo T.F.R./buonuscita al personale a tempo indeterminato	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				801	0	Fondo T.F.R./buonuscita al personale a tempo indeterminato	RS € -	PR € -	R € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
					Totale titolo 2	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
					TOTALE PROGRAMMA 3	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 2.187.101,21	PC € -	I € -	ECP € 2.187.101,21	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
					Programma 1	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € 4.157.844,47	TP € -	FPV € -		TR € -
					Programma 2	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 4.667.313,20	PC € -	I € -	ECP € 4.667.313,20	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
Programma 3						RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 2.187.101,21	PC € -	I € -	ECP € 2.187.101,21	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
TOTALE MISSIONE 20						RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 6.854.414,41	PC € -	I € -	ECP € 6.854.414,41	EC € -
						CS € 4.157.844,47	TP € -	FPV € -		TR € -
99	MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI									
99	1	7			Servizi per conto terzi e partite di Giro					
			701		Uscite per partite di giro	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				1300 0	Versamento ritenute erariali su redditi di lavoro dipendente	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				1301 0	Versamento ritenute erariali su redditi di lavoro autonomo	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				1310 0	Versamento ritenute previdenziali ed assistenziali a carico di lavoratori dipendente	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				1391 0	Somme anticipate all'economia	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				1395 0	IVA Split Payment istituzionale	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				1396 0	IVA split payment commerciale	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
				1397 0	Spese non andate buon fine	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
			702		Uscite per conto terzi	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 3.883,42	PC € -	I € 3.883,42	ECP € -	EC € 3.883,42
						CS € 3.883,42	TP € -	FPV € -		TR € 3.883,42
				1341 0	Pagamenti per conto di terzi	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				1350 0	Restituzioni di depositi cauzionali di terzi	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € -	PC € -	I € -	ECP € -	EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
				1390 0	Partite in conto sospeso	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 3.883,42	PC € -	I € 3.883,42	ECP € -	EC € 3.883,42
						CS € 3.883,42	TP € -	FPV € -		TR € 3.883,42
					Totale titolo 7	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 3.883,42	PC € -	I € 3.883,42	ECP € -	EC € 3.883,42
						CS € 3.883,42	TP € -	FPV € -		TR € 3.883,42
					TOTALE PROGRAMMA 1	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 3.883,42	PC € -	I € 3.883,42	ECP € -	EC € 3.883,42
						CS € 3.883,42	TP € -	FPV € -		TR € 3.883,42
					Programma 1	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 3.883,42	PC € -	I € 3.883,42	ECP € -	EC € 3.883,42
						CS € 3.883,42	TP € -	FPV € -		TR € 3.883,42
					TOTALE MISSIONE 99	RS € -	PR € -	R € -		EP € -
						CP € 3.883,42	PC € -	I € 3.883,42	ECP € -	EC € 3.883,42
						CS € 3.883,42	TP € -	FPV € -		TR € 3.883,42
					TOTALE PER TITOLI					
					Totale titolo 1	RS € 3.467.364,15	PR € -	R € -		EP € 3.467.364,15
						CP € 2.205.788,23	PC € 18.687,02	I € 18.687,02	ECP € 2.187.101,21	EC € -
						CS € 7.643.895,64	TP € 18.687,02	FPV € -		TR € 3.467.364,15

Rendiconto del Bilancio 2023 - Riepilogo per capitolo delle SPESA (PEG)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO AGGREGATO	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021	PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI	RIACCERTAMENTO RESIDUI		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI
						(RS)	(PR)	(R)		(EP = RS - PR + R)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA	PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA	IMPEGNI	ECONOMIE DI COMPETENZA	RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA
						(CP)	(PC)	(I)	(ECP = CP - I)	(EC = I - PC)
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA	TOTALI PAGAMENTI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE
						(CS)	(TP = PR + PC)	(FPV)		(TR = EP + EC)
Totale titolo 2						RS € 312.617,60	PR € -	R € -	ECP € 4.667.313,20	EP € 312.617,60
						CP € 4.667.313,20	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 312.617,60	TP € -	FPV € -		TR € 312.617,60
Totale titolo 3						RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € -	TP € -	FPV € -		TR € -
Totale titolo 7						RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € 3.883,42	PC € -	I € 3.883,42		EC € 3.883,42
						CS € 3.883,42	TP € -	FPV € -		TR € 3.883,42
TOTALE PER MISSIONI										
Totale Missione 1						RS € 3.782,06	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 3.782,06
						CP € -	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 3.782,06	TP € -	FPV € -		TR € 3.782,06
Totale Missione 14						RS € 3.776.199,69	PR € -	R € -	ECP € -	EP € 3.776.199,69
						CP € 18.687,02	PC € 18.687,02	I € 18.687,02		EC € -
						CS € 3.794.886,71	TP € 18.687,02	FPV € -		TR € 3.776.199,69
Totale Missione 20						RS € -	PR € -	R € -	ECP € 6.854.414,41	EP € -
						CP € 6.854.414,41	PC € -	I € -		EC € -
						CS € 4.157.844,47	TP € -	FPV € -		TR € -
Totale Missione 99						RS € -	PR € -	R € -	ECP € -	EP € -
						CP € 3.883,42	PC € -	I € 3.883,42		EC € 3.883,42
						CS € 3.883,42	TP € -	FPV € -		TR € 3.883,42
TOTALE GENERALE DELLA SPESA						RS € 3.779.981,75	PR € -	R € -	ECP € 6.854.414,41	EP € 3.779.981,75
						CP € 6.876.984,85	PC € 18.687,02	I € 22.570,44		EC € 3.883,42
						CS € 7.960.396,66	TP € 18.687,02	FPV € -		TR € 3.783.865,17

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 17

PROSPETTO SIOPE

PROSPETTO SIOPE - ENTRATE

[illegible]

PROSPETTO SIOPE - SPESE

Codice SIOPE	Descrizione SIOPE	Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1010101002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	€ -	€ -
1010101003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	€ -	€ -
1010101004	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	€ -	€ -
1010101006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	€ -	€ -
1010102999	Altre spese per il personale n.a.c.	€ -	€ -
1010201001	Contributi obbligatori per il personale	€ -	€ -
1010202004	Oneri per il personale in quiescenza	€ -	€ -
1020101001	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	€ -	€ -
1020106001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	€ -	€ -
1020110001	Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	€ -	€ -
1020199999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	€ -	€ -
1030101001	Giornali e riviste	€ -	€ -
1030101002	Pubblicazioni	€ -	€ -
1030102001	Carta, cancelleria e stampati	€ -	€ -
1030102002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	€ -	€ -
1030201001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità	€ -	€ -
1030201008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	€ -	€ -
1030202002	Indennità di missione e di trasferta	€ -	€ -
1030204999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	€ -	€ -
1030205001	Telefonia fissa	€ -	€ -
1030205004	Energia elettrica	€ -	€ -
1030205006	Gas	€ -	€ -
1030208002	Leasing operativo di attrezzature e macchinari	€ -	€ -
1030209001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	€ -	€ -
1030209003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	€ -	€ -
1030209004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	€ -	€ -
1030211006	Patrocinio legale	€ 18.687,02	€ 18.687,02
1030211008	Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro	€ -	€ -
1030211999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	€ -	€ -
1030213002	Servizi di pulizia e lavanderia	€ -	€ -
1030213005	Servizi ausiliari a beneficio del personale	€ -	€ -
1030216001	Pubblicazione bandi di gara	€ -	€ -
1030216002	Spese postali	€ -	€ -
1030217002	Oneri per servizio di tesoreria	€ -	€ -
1030218001	Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa	€ -	€ -
1030219001	Gestione e manutenzione applicazioni	€ -	€ -

Codice SIOPE	Descrizione SIOPE	Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1030299012	Rassegna stampa	€ -	€ -
1030299999	Altri servizi diversi n.a.c.	€ -	€ -
1040102017	Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali	€ -	€ -
1099905001	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	€ -	€ -
1100301001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	€ -	€ -
1100401999	Altri premi di assicurazione contro i danni	€ -	€ -
1109999999	Altre spese correnti n.a.c.	€ -	€ -
2020103001	Mobili e arredi per ufficio	€ -	€ -
2020104002	Impianti	€ -	€ -
2020106001	Macchine per ufficio	€ -	€ -
2020107999	Hardware n.a.c.	€ -	€ -
2020109012	Infrastrutture stradali	€ -	€ -
2020302001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	€ -	€ -
2020305001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	€ -	€ -
2059999999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	€ -	€ -
7010102001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	€ -	€ -
7010201001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	€ -	€ -
7010202001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	€ -	€ -
7010299999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	€ -	€ -
7010301001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	€ -	€ -
7010399999	Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	€ -	€ -
7019903001	Costituzione fondi economali e carte aziendali	€ -	€ -
7029999999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	€ -	€ -
TOTALE GENERALE		€ 18.687,02	€ 18.687,02

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 18

RESIDUI ATTIVI PER ANNO

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2022

Anno di Riferimento	Titolo	Capitolo di Entrata		Residuo esercizio antecedente il 2022	Nuovo Accertamento Esercizio 2022	Residui da cancellare per		Incassi nel 2022	Importo Residuo al 31/12/2022	Residui Soggetti a F.C.D.E.
						Inesigibilità	F.P.V.			
				A	B	C	D	E	F = A+B-C-D-E	G
2021	2	120	0	€ 195.922,86	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 195.922,86	€ -
2022	2	212	0	€ -	€ 19,54	€ -	€ -	€ 19,54	€ -	€ -
2021	2	220	0	€ 1.325.202,98	€ -	€ -	€ -	€ 14.787,02	€ 1.310.415,96	€ 1.310.415,96
2022	2	220	0	€ -	€ 148.969,47	€ -	€ -	€ -	€ 148.969,47	€ 148.969,47
2021	2	236	0	€ 7.096.889,06	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 7.096.889,06	€ 7.096.889,06
2022	2	261	0	€ -	€ 733,55	€ -	€ -	€ -	€ 733,55	€ -
2021	2	274	0	€ 58.013,00	€ -	€ 23.074,45	€ -	€ -	€ 34.938,55	€ -
2021	2	275	0	€ 214.097,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 214.097,00	€ -
2021	2	279	0	€ 8.835,56	€ -	€ -	€ -	€ 2.925,00	€ 5.910,56	€ 5.910,56
2022	2	279	0	€ -	€ 105,00	€ -	€ -	€ 105,00	€ -	€ -
2022	2	300	0	€ -	€ 23.544,19	€ -	€ -	€ -	€ 23.544,19	€ -
2022	7	990	0	€ -	€ 3.883,42	€ -	€ -	€ 3.883,42	€ -	€ -
				€ 8.898.960,46	€ 177.255,17	€ 23.074,45	€ -	€ 21.719,98	€ 9.031.421,20	€ 8.562.185,05

SUB TOTALE ante 2022

€ 8.898.960,46	€ -	€ 23.074,45	€ -	€ 17.712,02	€ 8.858.173,99
----------------	-----	-------------	-----	-------------	----------------

SUB TOTALE 2022

€ -	€ 177.255,17	€ -	€ -	€ 4.007,96	€ 173.247,21
-----	--------------	-----	-----	------------	--------------

TOTALE RESIDUI	€	9.054.495,65
di cui: - Da mantenere	€	9.031.421,20
- da cancellare	€	23.074,45
- da portare a F.P.V.	€	-

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 19

RESIDUI PASSIVI PER ANNO

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2022

Anno di Riferimento	Titolo	Capitolo di Spesa		Residuo esercizio antecedente il 2022	Nuovo Impegno Esercizio 2022	Residui da cancellare per		Pagamenti nel 2022	Importo Residuo al 31/12/2022
						economia	F.P.V.		
						C	D		F = A+B-C-D-E
				A	B			E	
2021	1	135	0	€ 4.508,60	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 4.508,60
2021	1	136	0	€ 7.028,76	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 7.028,76
2021	1	142	0	€ 10.702,39	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 10.702,39
2022	1	142	0	€ -	€ 18.687,02	€ -	€ -	€ 18.687,02	€ -
2021	1	154	0	€ 165.240,01	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 165.240,01
2021	1	159	0	€ 4.875,44	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 4.875,44
2021	1	403	0	€ 112.751,43	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 112.751,43
2021	1	404	0	€ 3.140.475,81	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 3.140.475,81
2021	1	602	0	€ 3.782,06	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 3.782,06
2021	1	616	0	€ 17.999,65	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 17.999,65
2021	2	701	0	€ 312.617,60	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 312.617,60
2022	9	1390	0	€ -	€ 3.883,42	€ -	€ -	€ -	€ 3.883,42
TOTALI				€ 3.779.981,75	€ 22.570,44	€ -	€ -	€ 18.687,02	€ 3.783.865,17

SUB TOTALI anti 2022

€ 3.779.981,75	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 3.779.981,75
----------------	-----	-----	-----	-----	----------------

SUB TOTALI 2022

€ -	€ 22.570,44	€ -	€ -	€ 18.687,02	€ 3.883,42
-----	-------------	-----	-----	-------------	------------

TOTALE RESIDUI	€	3.783.865,17
di cui: - Da mantenere	€	3.783.865,17
- da cancellare	€	-
- da portare a F.P.V.	€	-

Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale di CALTAGIRONE in liquidazione

ai sensi dell'art. 19 della L.r. 12/01/2012 n. 8, così come modificato dall'art. 19 della L.R. 17/05/2016 n. 8

RENDICONTO GENERALE AL 31/12/2022



PROSPETTO – 20

RELAZIONE SULLA GESTIONE

RELAZIONE ILLUSTRATIVA AL BILANCIO DI LIQUIDAZIONE AL 31/12/2022

PREMESSA

Con legge regionale 12 gennaio 2012 n. 8 è stato istituito l'Istituto Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive (I.R.S.A.P.).

La Circolare dell'Assessorato Regionale Attività Produttive n. 1576 del 28/03/2012 ha dato i primi indirizzi interpretativi riguardanti la L.R. 8/2012.

In osservanza della L.R. 8/2012, così come interpretata dalla citata circolare del 28/03/2012, ai singoli Consorzi ASI in liquidazione, subentrano le gestioni separate presso l'I.R.S.A.P., che mantengono la loro autonoma personalità giuridica sino all'adozione del decreto assessoriale di cui all'art. 19, comma 4, ultimo cpv, della L.R. 8/2012.

Fino all'entrata in vigore dell'art. 64 della L.R. 15 maggio 2013 n. 9, con il quale è stato stabilito che i creditori dei singoli ex Consorzi, non possono rivalersi nei confronti dell'IRSAP, i Consorzi hanno beneficiato indistintamente delle previdenze necessarie al funzionamento delle loro attività, Successivamente all'entrata in vigore della L.R. 8/2012, e a decorrere dall'istituzione dell'IRSAP 03/09/2012, sono state anticipate, ai Consorzi che non avevano la disponibilità di cassa, le somme necessario al pagamento degli emolumenti del personale ed alle spese per il funzionamento degli uffici periferici.

Il Consorzio per l'area di sviluppo industriale di Caltagirone, in liquidazione ha usufruito di anticipazione a far data dall'1/01/2013.

Con l'approvazione della L.R. 8/2016, e segnatamente dell'art. 19 della stessa, è stata ulteriormente rimarcata l'assoluta autonomia giuridica, economica e patrimoniale tra i Consorzi ASI in liquidazione e l'IRSAP.

CRITERI DI FORMAZIONE

Il bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2022 è stato redatto secondo gli schemi previsti dall'allegato 10) Rendiconto della Gestione del Decreto Legislativo 23/6/2011 n. 118, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42".

I dati contabili indicati nello Stato Patrimoniale, nel Conto Economico e le informazioni riportate nella presente relazione sono ottenute direttamente dalla contabilità aziendale e risultano conformi alle scritture contabili.

La fase di liquidazione vera e propria inizia con la redazione del conto della gestione da parte degli amministratori, la consegna ai liquidatori dei beni e dei documenti sociali e la redazione dell'inventario iniziale di liquidazione, che deve essere sottoscritto sia dagli amministratori sia dai liquidatori (articolo 2277 del Codice civile).

L'inventario iniziale di liquidazione viene utilizzato dai liquidatori come guida iniziale per le operazioni di liquidazione, che sono finalizzate al realizzo delle attività in esso riportate e all'estinzione delle passività esistenti (in particolare, i liquidatori sono tenuti a verificare l'esistenza e l'ammontare dei debiti iscritti nella contabilità sociale, con riferimento alla loro esigibilità, tenendo conto anche del grado di privilegio dei creditori).

Pur tuttavia è evidente che il passaggio dai dati contabili relativi alla gestione ordinaria ai dati contabili della gestione liquidatoria non risulta effettuato, necessitando lo stesso di tutta una serie di

valutazioni ed atti formali che devono essere formati ed adottati dal Commissario Liquidatore e successivamente trasfusi nell'ambito della contabilità aziendale.

Si specifica che la fase liquidatoria è stata iniziata nell'anno 2012.

CRITERI DI VALUTAZIONE

La valutazione delle attività e passività della situazione patrimoniale allegata è stata operata ispirandosi a criteri generati di prudenza e competenza, nella prospettiva della liquidazione dell'attività.

In particolare:

- a) le attività sono valutate al probabile valore di realizzo conseguibile entro un termine ragionevolmente breve e tenuto presente che normalmente i beni vengono venduti separatamente;
- b) le passività sono valutate al valore di estinzione, ossia la somma che si dovrà pagare per estinguerle, tenuto conto anche degli interessi.

Da tali principi di carattere generale discendono poi specifici criteri applicabili alle principali voci dell'attivo e del passivo.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, evitando compensazioni di partite, specificamente tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

NOTE METODOLOGICHE

Di seguito si procederà all'illustrazione analitica di tutte le componenti dell'Attivo e del Passivo, individuando i relativi criteri da utilizzare nella valutazione delle singole voci da parte dell'Organo di Liquidazione per la redazione dell'inventario di liquidazione.

Il bilancio al 31/12/2022 si basa sui dati riportati nella situazione patrimoniale e ricavata dai dati del bilancio di liquidazione al 31/12/2021, adottato con deliberazione n. 15 del 28/06/2022, nella quale è stata fatta una attenta valutazione dei dati dell'attivo e del passivo, a prescindere da quanto riportato nei precedenti bilanci, aggiornando i saldi finali con le opportune rettifiche per singola voce.

Inoltre, si è provveduto a unificare le riserve del patrimonio netto, considerandole sotto l'unica voce "capitale netto di liquidazione" da unire alle "riserve indisponibili per i beni patrimoniali", che coincide con il totale dei beni immobili di proprietà dell'Ente. Com'è noto un recente atto di interpello alle agenzie delle entrate ha determinato che i beni consortili posti in vendita sono soggetti a IRES – IRAP ed IVA ovviamente per le parti in plusvalenza rispetto al valore iniziale e pertanto si è ritenuto opportuno procedere alla rappresentazione dei beni patrimoniali dell'ente avuto riguardo del loro costo di costruzione al netto del fondo ammortamento del 3% annuo del bene stesso.

ATTIVITÀ

B) IMMOBILIZZAZIONI

II – IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Prima di essere soppresso e posto in liquidazione il consorzio per l'area di sviluppo industriale di Caltagirone, ai sensi dell'ex art. 2 della L.R. 4 gennaio 1984 n. 1, era un ente di diritto pubblico non economico.

I consorzi miravano a favorire l'insediamento di piccole e medie imprese nelle aree attrezzate secondo gli indirizzi stabiliti dagli organi regionali a tale scopo preposti.

Per il conseguimento di tale scopo i consorzi provvedono a:

- a) predisporre i piani regolatori delle aree e dei nuclei;
- b) acquisire e cedere terreni per la costruzione di stabilimenti industriali;
- c) progettare, eseguire e gestire le opere infrastrutturali, i servizi sociali e tecnologici, i rustici industriali da cedere anche in locazione finanziaria alle imprese e tutte le altre opere di interesse generale al servizio dell'industria ovvero atte a favorirne la localizzazione;
- d) svolgere tutti gli altri compiti loro assegnati da particolari leggi regionali e dalle leggi nazionali.

I mezzi finanziari per il raggiungimento degli obiettivi anzidetti erano costituiti:

- a) dai contributi a carico del bilancio regionale;
- b) dai contributi versati dagli altri enti ed organismi consorziati nella misura determinata negli statuti;
- c) dai fondi concessi da enti od organismi nazionali ed internazionali per contributi di funzionamento ovvero per la realizzazione di opere infrastrutturali interessanti gli agglomerati industriali o connesse con l'attuazione di progetti speciali;
- d) dai fondi concessi dalla Regione per la realizzazione delle opere di cui alla presente legge o per l'espletamento di particolari compiti d'interesse regionale;
- e) dai proventi derivanti dalla vendita delle aree e dalla vendita o dalla locazione finanziaria dei rustici;
- f) dai proventi derivanti dalla gestione di infrastrutture, opere e servizi collettivi alle industrie insediate nelle aree e nei nuclei;
- g) da interessi su depositi bancari riferentisi a fondi diversi da quelli versati dalla Regione siciliana;
- h) da eventuali altri contributi, lasciti o donazioni da parte sia di enti che di privati.

Con l'ausilio di finanziamenti europei, nazionali e regionali in Consorzio, nel tempo, ha provveduto alla realizzazione di diverse infrastrutture, tra i quali si contraddistinguono:

- 1) la costruzione e gestione del centro sociale di Caltagirone;
- 2) la costruzione e gestione del centro fieristico di Grammichele;
- 3) la costruzione e gestione delle opere di urbanizzazione degli agglomerati industriali di competenza;
- 4) la costruzione e gestione dell'impianto di depurazione di Caltagirone;
- 5) l'intero impianto di attingimento, adduzione e distribuzione della risorsa idrica nell'agglomerato industriale di Caltagirone;
- 6) la costruzione e gestione di rustici industriali.

Ai sensi dell'art. 19 della L.R. 8/2012, l'Assessore regionale per le attività produttive, con proprio provvedimento ha provveduto alla nomina dei due commissari liquidatori dei consorzi ASI della Sicilia Orientale e della Sicilia occidentale e di seguito dei commissari dei consorzi posti in liquidazione coatta.

Il Commissario liquidatore, come sopra nominato, provvede ai sensi del citato art. 19 della L.R. 8/2012 e s.m.i., alla liquidazione dell'ente avuto riguardo:

- a) trasferire ai comuni competenti per territorio le strade ad uso pubblico e le relative pertinenze;
- b) trasferire all'IRSAP, a titolo gratuito e previa intesa con l'Irsap, gli immobili ove hanno sede gli uffici dei singoli Consorzi ASI ed i beni mobili;
- c) trasferire ai gestori del Servizio Idrico Integrato, competenti per territorio, la proprietà degli

impianti di acquedotto, fognatura e depurazione. Trasferire, altresì, su richiesta dell'ente locale o territoriale nel cui territorio ricadono e al prezzo quantificato da Irsap ai sensi della presente legge, la proprietà dei beni di interesse pubblico. Ai fini della presente lettera per beni di interesse pubblico si intendono impianti sportivi, elisuperfici, centri fieristici, scuole, centri di addestramento e ogni altro bene non immediatamente riconducibile allo sviluppo industriale. La richiesta di trasferimento del bene è formulata dall'ente locale o territoriale.

Alla luce delle superiori disposizioni normative i beni inseriti nella situazione patrimoniale, suddivisi in categorie e capitoli, sono quelli indicati nel prospetto 11 del rendiconto.

2.1 TERRENI

La valorizzazione dei lotti industriali disponibili di proprietà del Consorzio per l'Area di sviluppo industriale di Caltagirone in liquidazione, siti nell'agglomerato industriale di Caltagirone e di Scordia, valutati prezzo di acquisto avvenuto con finanziamento a rimborso della Regione Siciliana al netto delle somme già eventualmente restituite.

2.2 FABBRICATI

Per quanto riguarda i fabbricati, rispetto ai precedenti bilanci avuto riguardo delle disposizioni dell'art. 19 della L.R. 8/2012 si limita ai soli beni che di fatto sono nella disponibilità del Consorzio.

Qui stessi sono stati appostati in contabilità patrimoniale al costo di costruzione e/o di acquisto al netto delle quote di ammortamento pari al 3% annuo decorrenti dalla data di collaudo dei lavori stessi e/o dalla data dell'acquisto.

III – IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Questi sono suddivisi in un'unica categoria e capitolo.

1) PARTECIPAZIONI

Trattasi di partecipazioni del Consorzio per l'area di sviluppo industriale di Caltagirone in liquidazioni nelle società indicate e meglio specificati nel prospetto 11 del rendiconto generale al 31/12/2022

C) ATTIVO CIRCOLANTE

II – CREDITI

I crediti per residui attivi sono suddivisi in categorie e capitoli come di seguito dettagliati.

1) CREDITI DI NATURA TRIBUTARIA

b) Altri crediti da tributi

I crediti di natura tributaria ammontano ad € 249.035,55 così distinti:

DESCRIZIONE	IMPORTO	NOTE
Erario c/IVA	34.938,55	come da dichiarazione IVA 2023 per l'anno di imposta 2022 regolarmente presentata
Erario c/IRES anche anticipata	214.097,00	come da dichiarazione dei redditi regolarmente presentata
TOTALE	249.035,55	

2) CREDITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI

a) Verso amministrazioni pubbliche

La voce più consistente riguarda i contributi in conto esercizio degli Enti locali e società

consorziati non riscossi alla data del 31/12/2022.

Nel dettaglio i crediti verso amministrazioni pubbliche ammontano ad € 195.922,86 così distinti:

COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI	29.103,57
COMUNE DI MINEO	841,30
COMUNE DI VIZZINI	25.486,50
COMUNE DI SCORDIA	98.771,71
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA	39.673,33
COMUNE DI RADDUSA	2.046,45
TOTALI	195.922,86

3) CREDITI VERSO CLIENTI ED UTENTI

Sono stati inseriti in questa voce tutti i crediti certi, liquidi ed esigibili come risultanti da partitario nei confronti degli utenti della rete idrica e fognaria, dei locatari dei rustici industriali.

Ci è stata data informativa in ordine all'attività di recupero attuata dall'Ente, sia in termini di atti di sollecito e/o intimazione interruttivi, che comunque hanno avuto un notevole riscontro.

Infine, si rappresenta che tutte le posizioni creditorie sono, come immediatamente evincibile dal partitario della contabilità dell'Ente, tutte oggetto dei riaccertamenti e offrono un quadro aggiornato e reale delle stesse.

I crediti, iscritti in bilancio al valore di presumibile realizzo, ammontano ad € 8.556.274,49 e sono così di seguito suddivisi:

Crediti "Locatari Rustici Industriali e "Gestione infrastrutture"	
CERAMICHE E TERRACOTTE ARTISTICHE DI IANNELLO ANTONINO	66.614,77
DI.FRA. CERAMICHE SNC	63.195,43
AG CORNICI DI ACQUAVIVA GIUSEPPE	164.739,40
CALI SRL	146.234,72
BARUM SRL	145.039,20
CERAMICHE ARTIGIANALI RIPULLO VINCENZO	89.814,28
TERRECOTTE DEI F.LLI MUGHETTO	76.940,13
BUSCEMI FRANCESCA	54.086,39
CERAMICHE AZZARO & ROMANO SRL	100.283,05
LBC SOCIETA' COOP.VA ARTIGIANA	71.975,05
DUEDDI' SRL	141.662,63
RELAX SRL	19.797,20
FLYING LEGEND SRL	170.033,71
ORTOGEL S.P.A.	93.367,64
PLASTICA ALFA SRL	9.338,98
AUDAX MODULICONTINUI SRL	1.249,89
OLEARIA JONICA SRL	13.751,53

Crediti "Locatari Rustici Industriali e "Gestione infrastrutture"	
LUCIFORA SNC	1.067,48
BARONE & AZZOLINA SNC	6,36
COMUNE DI CALTAGIRONE	2.063.256,90
LEDDA GIUSEPPE SAS	3.237,85
MOVITER DI PALIO A. E VELARDI	5.026,57
FLLI MINEO SRL	3.331,39
P.S.T. SICILIA SCPA	5.147,09
LM EUROMEDICAL SRL	3.237,85
EMMEG LEGNO DI DI STEFANO SALVATORE	171.437,75
GESTIONE INTEGRATA ACQUA SPA	52.562,39
GESTIONE INTEGRATA ACQUA SPA	88.637,65
GESTIONE INTEGRATA ACQUA SPA	742.992,43
DECALDECOR DI ARCH. BIANDREA	44.042,53
AUTOELITE SRL	1.264,26
HONEY SOFTWARE DI GAROTTI MARIA	10.687,35
G.S. UN MONDO D'ARTE	10.535,25
BAROCCO	1.309,26
AIMERI AMBIENTE SRL	14.320,26
AGESP SPA	2.353,50
LAURIA MARIA CONCETTA	53.285,09
SERVIZI IDRICI ETNEI SPA	1.180.042,14
SERVIZI IDRICI ETNEI SPA	2.510.463,78
MALIZIA CATERINA	1.322,78
CUCUZZA FRANCESCO	9.613,11
AG CORNICI DI ACQUAVIVA GIUSEPPE	9.343,76
AG CORNICI DI ACQUAVIVA GIUSEPPE	5.641,82
DI STEFANO SALVATORE	8.986,47
BUSCEMI FRANCESCA	3.897,61
CERAMICHE AZZARO & ROMANO SRL	9.140,48
CERAMICHE E TERRACOTTE ARTISTICHE DI IANNELLO ANTONINO	5.103,80
DI.FRA. CERAMICHE SNC	4.938,88
TERRECOTTE DEI F.LLI MUGHETTO	9.148,10
BARUM SRL	8.986,54
SOCIETA' ISOLA VERDE SRL	19.452,90
DUEDDI' SRL	12.354,84

Crediti "Locatari Rustici Industriali e "Gestione infrastrutture"	
RELAX SRL	16.605,42
CERAMICHE ARTIGIANALI RIPULLO VINCENZO	7.116,65
FLYING LEGEND SRL	16.744,21
CALI SRL	11.507,99
Totali	8.556.274,49

Sull'importo come sopra determinato è stato decurtato il F.C.D.E. pari ad € 4.850.274,65 e quindi il credito dagli utenti esposto in bilancio è di € 3.705.999,84.

4) ALTRI CREDITI

Sono stati inseriti in questa voce tutti i crediti certi, liquidi ed esigibili come risultanti da partitario nei confronti degli utenti per crediti di diversa natura.

I crediti, iscritti in bilancio al valore di presumibile realizzo, ammontano ad € 29.454,75 e sono così di seguito suddivisi:

Crediti Diversi	
EUROLAVIC	569,58
P.S.T. SICILIA SCPA	3.676,49
F.LLI ATTAGUILE SAS	1.664,49
CHIARELLI CISTERNE SRL	23.544,19
Totali	29.454,75

III – ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI

2 ALTRI TITOLO

Sono stati inseriti in questa voce tutti i crediti derivanti da interessi ancora da riscuotere che ammontano ad € 733,55.

IV – DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Il fondo di cassa al 31/12/2022 è pari ad € 2.662.507,13 ed è depositato:

- a) presso Banca Intesa Sanpaolo (già Banca Nuova) e gestito di fatto dalla Banca d'Italia ed ammonta per € 2.657.698,71;
- b) presso il banco posta per € 4.808,42.

PASSIVITÀ**A. PATRIMONIO NETTO**

Si registra, tra le poste del patrimonio netto di € 4.994.428,74.

B. FONDO RISCHI ED ONERI

Il fondo rischi ed oneri in linea con i principi del D. Lgs 118/2011 e s.m.i., è stato costituito il fondo rischi contenzioso a copertura di rischi e oneri futuri per un importo di € 2.344.850,34.

C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

La struttura operativa del Consorzio ASI di Caltagirone era disciplinata dal regolamento organico adottato dal Consiglio Generale dell'ente, sulla base dello schema tipo approvato con DA nr. 70/2005 e s.m.i..

Nel corso dell'anno 2017 è avvenuto il transito *ope legis* di parte del personale dell'ex Consorzio all'IRSAP, attività di transito che si è conclusa per l'intero personale al 31/12/2018, significando che l'Ente in liquidazione non ha più personale residuo in organico.

L'importo complessivo delle somme ancora da pagare per trattamento fine servizio al 31/12/2022 è ben individuato nel prospetto 11 del rendiconto generale al 31/12/2022 ed è pari ad € 714.938,17.

D. DEBITI

Questi sono suddivisi in categorie e capitoli come di seguito dettagliati.

2) DEBITI VERSO FORNITORI

Rientrano in tale capitolo le spese accertate al 31 dicembre 2022 e saranno liquidate nei prossimi esercizi finanziari ed ammontano a complessivi € 196.137,26

4) DEBITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI*b) altre amministrazioni pubbliche*

Rientrano in tale sezione i debiti rispetto ad altre amministrazioni pubbliche che ammontano a complessive € 3.453.093,41 e riguardano:

- ai debiti nei confronti della regione siciliana per l'anticipazione per l'acquisto delle aree per € 312.617,60;
- ai debiti nei confronti dell'I.R.S.A.P. per anticipazioni sostenute dall'Istituto per debiti contratti dal consorzio compreso il costo del personale fino alla data di transito per € 3.140.475,81;

e) altri soggetti

Rientrano in tale sezione i debiti nei confronti di soggetti finanziatori di interventi strutturali per l'importo complessivo di € 112.751,43.

5) ALTRI DEBITI*a) tributari*

I debiti di natura tributaria al 31/12/2022 per € 17.999,65.

d) altri

I debiti di altra natura al 31/12/2022 per un ammontare complessivo di € 3.883,42.

CONTO ECONOMICO

Il compendio tra le attività e le passività dello stato patrimoniale, coincidente con il risultato economico d'esercizio,

I ricavi ed i costi sono stati determinati secondo il principio di prudenza e di competenza.

Le voci più significative che compongono il conto economico sono rappresentate da:

COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE:

- Proventi derivanti dalla gestione di beni, attinenti i canoni di affitto degli immobili di proprietà;
- Altri ricavi e proventi;
- Altri proventi finanziari.

COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE:

- Prestazioni di servizi;
- Costi per il personale;
- Costi per ammortamento;
- Costi per oneri diversi di gestione ammontanti;
- Altre spese.

I valori esposti sono il frutto di un'attività condotta dal sottoscritto in sinergia e collaborazione con gli uffici periferici di Caltagirone, presso cui si è avuto modo di constatare una corretta tenuta della documentazione a supporto.

Non può non sottolinearsi che laboriosa e particolarmente difficoltosa è stata l'attività svolta nel reperimento della documentazione contabile: purtuttavia, le scritture risultano eseguite, sia sotto il profilo Iva, che sotto il profilo della imputazione dei singoli fatti di gestione.

Sono state regolarmente depositate gli atti contabili relativi a:

- Modello IVA 2023 – Periodo d'imposta 2022;
- Modello ENC 2023 – Periodo d'imposta 2022.

Quanto sopra illustrato consente, in definitiva, di potere ragionevolmente affermare che l'Ente non ha particolari problemi finanziari da affrontare nel corso dell'iter di liquidazione: la liquidazione degli asset a prezzi di mercato, infatti, potrebbe generare una ingente sopravvenienza che potrebbe anche essere oggetto di valutazione, da parte del nuovo commissario liquidatore, di differenti azioni in ordine alle vendite e/o al trasferimento dei surplus all'IRSAP come normativamente previsto.

Per il dettaglio delle singole poste si rimanda ai prospetti costituenti il rendiconto generale al 31/12/2022.